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Jako zastupitelka města a  zá-
roveň zástupkyně ředitelky 
školy se nemohu s  tímto roz-
hodnutím ztotožnit. Kandi-
dát, který byl nakonec radou 
vybrán, dle mého nesplňuje 
dostatečně odborné ani ma-
nažerské předpoklady k řízení 
školy této velikosti a významu.
Tato situace přichází v  době, 
kdy české školství prochází 
zásadními systémovými změ-
nami. V  následujícím školním 
roce školy čeká: 

•	 rozsáhlá revize školních 
	 vzdělávacích programů,
•	 změny ve financování ne-
	 pedagogických pracovníků,
•	 a zejména realizace 
	 evropské dotační výzvy 
	 Šablony JAK II.

V rámci této výzvy bude ředi-
tel školy disponovat částkou 
876  128,- Kč určenou na pod-
poru vzdělávání, doučování, 
profesní rozvoj pedagogů 
a  inovaci výuky. Zvládnutí 
této výzvy vyžaduje nejen ad-

ministrativní schopnosti, ale 
především odbornou znalost 
školského prostředí a  zkuše-
nost s  projektovým řízením. 
Nemyslím si, že člověk bez 
těchto znalostí to dokáže 
zvládnout odpovědně a  efek-
tivně.

K tomu je třeba dodat, že stá-
vající ředitelka je zároveň vý-
chovnou poradkyní školy. Její 
odchod tak neznamená pouze 
výměnu ve vedení, ale také 
ztrátu kvalifikovaného od-
borníka v oblasti péče o  žáky 
– tedy člověka, který řeší pro-
blémy v  chování, prospěchu, 
rodinném zázemí a  spolupra-
cuje s  poradenskými zařízení-
mi. Pokud nebude obsazena 
tato funkce, škola přijde o dal-
ší důležitý pilíř své stability 
a podpory žáků.

Jmenování ředitele školy ne-
smí být politickým rozhodnu-
tím. Musí se opírat o  odbor-
nost, důvěru a  kontinuitu. 
V tomto případě byla přehléd-

nuta jak doporučení výběrové 
komise, tak dlouholetá práce 
a  výsledky stávající ředitel-
ky, která školu úspěšně vedla 
a připravovala ji na nadcháze-
jící změny.

Jako zastupitelka nemám pra-
vomoc rozhodnutí rady města 
zvrátit. To však neznamená, že 
bych měla mlčet. Věřím, že je 
mou povinností, jako volené 
zástupkyně, upozornit na roz-
hodnutí, která mohou mít zá-
sadní dopady na kvalitu vzdě-
lávání v našem městě.

V sázce je teď mnohem víc než 
personální změna – jde o smě-
řování celé školy, důvěra ve-
řejnosti a  budoucnost našich 
dětí.

Mgr. Petra Joslová, 
zastupitelka města Žandova 

a statutární zástupkyně 
ředitelky ZŠ

v Žandově 4. 6. 2025

Rada města 
jmenovala 
kandidáta 
z 2. místa

Rada města zvolila nového ře-
ditele Základní školy a mateř-
ské školy Žandov. Jako zastu-
pitelka a  zástupkyně ředitele 
školy s tímto rozhodnutím ne-
souhlasím. 

V  uplynulých dnech rozhodla 
rada města o  jmenování no-
vého ředitele Základní školy 
a  mateřské školy v  Žandově. 
Přestože výběrové řízení slože-
né mimo jiné z odborníků na 
školskou problematiku vyhrála 
stávající ředitelka, rada města 
zvolila jiného kandidáta – tedy 
navzdory doporučení výběro-
vé komise.
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Co dělali Hasiči Velká Bukovina 
od února? Cvičili, vzdělávali se 
a trochu se i bavili. 

I  věci běžné, zdánlivě všední 
a  automatické člověk zapomí-
ná, pokud nejsou opakovány 
a tak čtvrteční odpoledne 20. 3. 
patřilo praktickému výcviku. Na 
louce u kostela jsme si procviči-
li vytvoření dopravního vedení 
s rozdělovačem od CAS a útočné 
vedení s  prodloužením o  jednu 
hadici C, včetně rádiové komuni-
kace, na které bylo také co zlep-
šovat. Vzhledem k  nedostateč-
nému počtu zásahových ručních 
radiostanic jsme zakoupili sadu 
čtyř amatérských vysílaček, kte-
ré využijeme při výcviku, nebo 
i místních akcích většího rozsahu, 
jakými jsou např. pouť, soutěže, 
nebo různé oslavy. Dalším téma-
tem výcviku bylo jištění a sebejiš-
tění. Od jištění ve výškách je to 
již jen krok k zahoření sazí v ko-
míně. Skutečný komín nám sice 
na louce chyběl, ale to nám ne-
bránilo v teoretickém zopaková-
ní zásad postupu při jeho hašení. 

Následující čtvrteční odpoled-
ne patřilo opět hasičům a odbor-
né přípravě. Tentokrát se jednalo 
většinou o teorii, tak jsme zůstali 
ve zbrojnici. „Dnes“ jsme mezi 
nás pozvali i nejstarší mladé hasi-
če Víťu, Vojtu a Tomáše. Poprvé 
se přišel podívat i brzy osmnác-
tiletý adept Matěj Kavka. Kluci 
k výjezdům zatím nemohou, ale 
trochu přípravy jim jako čekate-

lům škodit nemůže. Ze začátku 
jsme probrali informace z  HZS 
prezentované velitelem Jirkou 
a probrali akce, které nás čeka-
jí v  nejbližším období. V  rámci 
odborné přípravy proběhlo opa-
kování z  kapitol Bojového řádu 
Výjezd a  návrat jednotky, pro 
„mlaďasy“ opět nějaké uzlování 
a  praktická zkouška sebejištění 
v  bezpečné výšce na žebříčku 
naší CAS. Uvedl jsem sice „mla-
ďasy“, ale i  starším hasičům při-
šlo opakování vhod. 

V  sobotu 29. 3. 2025 byli ha-
siči v  15:03 vysláni k  odstranění 
stromu z komunikace směr Malá 
Bukovina - Dolní Habartice. Jed-
notka vyjela s CAS 15 MAN v po-
čtu 1+4. Na místě události jsme 
nezasahovali. Ještě před naším 
příjezdem někdo strom z vozov-
ky odstranil. Provedli jsme další 
průzkum až na Habartickou kři-
žovatku, po té se jednotka ode-
brala zpět na základnu. 

I Bukovinští hasiči postavili 12. 
dubna svůj stan mezi ostatní na 
akci Mateřské školy a Spolku po-
hádka s  názvem Karneval jídel. 
Ziskem z prodeje guláše, řezan-
ky, nebo kuřecí směsi s nudlemi 
podpoříme činnost MŠ a Spolku 
pohádka. Před tím však hasiči 
pomohli s přípravou prostranství 
a stavbou všech stanů. 

Poděkování patří Jardovi za 
přípravu guláše a řezanky, Vlas-
tovi za nachystáni kuřecí směsi 
s nudlemi a ještě jednou Jardovi, 

Jirkovi a Verče za celodenní ob-
sluhu stánku. 

15. 4. v  Žandově na rybárně 
proběhl společný trénink po-
žárního útoku na plánovanou 
hasičskou soutěž. Potrénovala 
přípravka, mladší žáci i  muži. 
Bohužel na starší žáky se z  ča-
sových důvodů nedostalo. Ti si 
pouze protáhli těla při rozcvičce 
a potrénovali techniku s hadice-
mi. Děti se po dlouhé zimě těšily 
na trénink s vodou, avšak vzhle-
dem k  chladnému počasí tahali 
hadice nasucho i  dospělí. Aby 
to nebylo starším žákům líto, 
proběhl další trénink v mimořád-
ném termínu také ve čtvrtek 17. 
4. Sluníčko přálo, takže se děti 
dočkaly i  vody. Dokonce jeden 
prcek v útoku byl tak překvapen 
vodou stříkající z  proudnice, že 
zvládl místo terče pokropit sám 
sebe. Tentokrát se ke slovu do-
stala i kategorie starších. 

Jak bylo domluveno, sešli 
jsme se v  sobotu 26. 4. úderem 
patnácté hodiny na hřišti ve Vel-
ké Bukovině ke stavbě hranice 
na pálení čarodějnic a  hned se 
pustili do práce. Kromě několika 
členů jednotky se přípravy zú-
častnil i myslivec a zastupitel Pa-
vel Šťastný (děkujeme) a  Matěj 
Kavka u kterého je předpoklad, 
že se v  dohledné době zařadí 
mezi hasiče. Samozřejmě nesmí-
me zapomenout na děvčata, kte-
rá také přiložila ruce k dílu a to 
doslova. Člověk si při pohledu na 

útlé postavy Gábiny a Verči, při-
bližující kmeny ke stavbě hrani-
ce, musel vybavit říkanku z dět-
ství ve které „mraveneček v lese, 
těžkou kládu nese…“ Původní 
plán postavit hranici a malé oh-
niště na opékání buřtů, popít 
dobrého moku a společně se po-
bavit byl splněn. 

Přirozeně, že jsme 30. 4. , tedy 
v  den, ve který se již po stale-
tí zapalují ohně, na kterých se 
symbolicky upalují čarodějnice, 
zapálili i naší hranici. V šest ho-
din bylo zapáleno malé ohniště 
k opékaní buřtů a po devatenác-
té hodině vzplanula i velká hra-
nice s  čarodějnicí na vrcholku. 
Buřty a chléb zdarma pro všech-
ny, které až do posledního kous-
ku vydávaly členky zastupitel-
stva, zajistila obec. O pitný režim 
se v  kantýně postarali manželé 
Krškovi. Podle očekávání hasiči 
hranici postavili, zapálili i ohlída-
li do úplného vyhoření. Po celou 
dobu konání akce byla na místě 
v  pohotovosti cisterna s  vodou 
CAS 15 MAN. Pálení čarodějnic 
lze označit za velice podařenou 
akci i  díky občanům, kterých se 
na hřišti letos sešel opravdu úcty-
hodný počet. 

Hned druhý den po čaroděj-
nicích, ve svátek práce 1. 5. jsme 
měli sraz v  parku na křižovatce 
k  postavení májky. Kmen jsme 
oloupali, nazdobili špici i  věnec 
a  jako vždy májku jedním pro-
fesionálním pohybem ramene 
vyvážečky dřeva postavil Zdeněk 
Mraček (děkujeme). Postavením 
máje nastala povinnost víkendo-
vého hlídání před lupiči májek. 
Hlídání se mimo hasičů aktivně 
ujali i členové FK, kteří své noční 
služby povýšili na vyšší stupeň zá-
bavy. Ano, mluvím o „přemisťo-
vání“ májek z okolí, které začaly 
v parku přibývat jako houby po 
dešti. Nejsem však kompetentní 
se k  tomuto tématu vyjadřovat, 
neboť jsem se hlídání neúčastnil 
a vím vlastně pouze to, co „jedna 
paní povídala“. 

V  sobotu 3. 5. jsme pořádali 
soutěž v požárním útoku Memo-
riál Václava Vondrušky o putovní 
pohár starosty obce a  současně 
Okresní kolo v požárním sportu 

Hasiči Velká Bukovina
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- požární útok. Putovní pohár 
jsme do třetice neobhájili, ale 
v  obou soutěžích jsme získali 
krásné druhé místo. 

Na hřišti jsme se sešli již v půl 
osmé ráno k finálním přípravám. 
K  těm, které jsme nemohli, či 
nechtěli nachystat v pátek. Stej-
ně jako při každém ročníku byl 
nachystán sladký „švédský stůl“, 
kde si mohl každý ke kávě, či 
čaji posloužit kouskem z mnoha 
druhů moučníků. Vše zdarma, 
nebo za dobrovolný příspěvek 
„na mouku“. Sladkosti na sou-
těž napekly naše ženy, kterým 
patří veliké poděkování, také 
za celodenní obsluhu kuchyně 
a pípy. Prostě za starost o všech-
ny hladové a žíznivé hasiče. Sa-
mozřejmě nechyběl starostův 
vyhlášený guláš a  odhaduji, že 
stovky párků v  rohlíku. Soutěž 
připravena, parkoviště osobních 
vozů plné, Tatra hasičů z Bene-
šova n/Pl k  doplňování kádí na 
svém místě (děkujeme chlapi) 
a cisterna ze Šachova k doplňo-
vání Tatry také nachystaná. Do 
soutěže se přihlásilo celkem 22 
družstev a  během soutěže se 
zformovalo ještě družstvo rodičů 
z Děčína - Starého Města, které 
se přihlásilo dodatečně „mimo 
soutěž“. Takže vlastně 23 týmů 
od proudniček po dospělé. Z dů-
vodu úspory místa a času nebudu 
všechna družstva jmenovat. 

Na prvním místě ze čtyř v ka-
tegorii „proudničky“ se s časem 
20:76 a  famózním výkonem 
umístila Velká Bukovina. Nemo-
hu si prostě odpustit osobní po-
střeh, který vyjadřuje názor au-

tora a ne SDH. Všimli jste si také, 
že naše přípravka provedla oba 
útoky sama, pouze s  minimál-
ní pomocí? Na rozdíl od jiných 
týmů, kdy jsem si říkal „soutěží 
tu ještě proudničky, nebo již do-
spělí“. 

V kategorii „mladší“ (7 účast-
níků) obsadilo první místo s  ča-
sem 22:10 družstvo Labská Stráň 
B. V této kategorii získala Velká 
Bukovina bramborovou medaili 
(čtvrté místo) časem 27:26. 

První místo v kategorii „star-
ší“ (8 účastníků ) získali děti 
z Dolních Habartic časem 23:09. 
Naše družstvo obsadilo opět 
čtvrté místo časem 28:35. 

Jistě uznáte, že se děti ve 
všech kategoriích předvedly 
v nejlepším světle. Dvě umístění 
těsně pod stupněm vítězů a jed-
no úplně na špici jsou výborným 
a  krásným výsledkem. Po ukon-
čení dětských soutěží proběhlo 
vyhlášení vítězů těchto katego-
rií, aby se děti mohly odebrat 
k domovu a nemusely čekat mj. 
na blížící se déšť. 

Po přestavení dráhy pro ka-
tegorii dospělých mohla odstar-
tovat hlavní soutěž. Vlastně dvě 
soutěže v jednom. V průběhu zá-
polení dospělých se spustil onen 
očekávaný déšť, takže posled-
ní rozběhy již probíhaly „mezi 
kapkami deště“. Jelikož jsem byl 
členem soutěžního a hlavně sou-
těžícího družstva, nestíhal jsem 
si již dělat poznámky ani fotky 
z průběhu. Tím pádem nemohu 
sloužit konečnými časy čtyř při-
hlášených družstev (z toho jedno 
mimo soutěž). Mohu pouze po-

skytnout informaci o  umístění: 
první místo Dolní Habartice, dru-
hé místo Velká Bukovina, třetí 
místo Labská Stráň. Děčín - Staré 
Město obdrželo diplom za účast. 
Putovní pohár starosty obce tím 
pádem letos putuje do Dolních 
Habartic. 

Byli jsme připraveni organizo-
vat i další rozběhy v samostatné 
soutěži Okresní kolo v požárním 
sportu – požární útok, avšak 
z  důvodu nepříznivého poča-
sí jsme pojali výsledky našeho 
memoriálu také jako výsledky 
okresního kola a pořadí družstev 
je stejné jak je uvedeno výše. 
Ocenění za umístění v okresním 
kole předal osobně starosta OSH 
Děčín Jiří Vrátil. Elektronickou 
časomíru, která je neocenitelnou 
pomocí, přivezl z  OSH Ústí n/L 
Dušan Slávka. 

V  poděkování za organiza-
ci soutěže nechci vyzdvihovat 
jednotlivce. Jsme tým se silnými 
i  slabšími články, ale stále tým. 
Děkuji prostě všem, kteří po-
mohli. 

15. 5. se konal opět výcvik 
jednotky, po nějaké době zase 
na HS Česká Kamenice. Odbor-
ná příprava proběhla společně 
se členy jednotky SDH Starý Ša-
chov. Šachovských hasičů bylo víc 
než Bukovinských a většinou no-
váčků, takže výcvik byl zaměřen 
zejména na ně. Činnost venku 
jsme museli z důvodu vydatného 
deště ukončit a pokračovat teorií 
uvnitř hasičské zbrojnice. 

V  sobotu 24. 5. jsme se ve 
čtyřech zúčastnili oslav 150. vý-
ročí založení SDH Benešov nad 

Ploučnicí. Naše CAS 15 MAN byla 
vystavena společně s mnoha ha-
sičskými vozy ostatních jednotek 
na náměstí. Benešovským hasi-
čům jsme předali dary k  výročí, 
zhlédli nachystané ukázky i  bo-
hatý program. Oslavy byly pojaté 
skutečně velkolepě. 

	Poslední zprávy o stavbě nové 
hasičárny z  pohledu amatérské-
ho pozorovatele jsem přinesl 
v  listopadu. Samozřejmě jsem 
obhlídky staveniště zcela nevy-
pustil, však se okolo pohybuji 
takřka denně, jen nebylo o čem 
moc psát. Přes zimu se příliš ne-
událo. Sem tam opět kousek 
ubouraný, či vykopaných několik 
metrů kanalizace. Během boura-
cích prací se objevilo pár „kostliv-
ců ve skříni“, které je třeba řešit 
a to hlavně administrativně. Jak 
říkám, žádná velká změna. Až 14. 
3. stavba opět ožila. Byly naveze-
ny plastové jímky, jistě součásti 
budované kanalizace. Dnes již 
jsou jímky usazené v zemi a po-
kračuje likvidace kostlivců. Těmi 
je nutná demolice přístavků, kte-
rá nebyla v plánu. 

Všechny přístavky z nesoudrž-
ného a  neúnosného materiálu 
jsou odstraněny. Jak jsem napsal, 
jímky, komorové čističky a  jiné 
nádrže jsou skutečně již v  zemi 
a  kanalizace ve výstavbě. 21. 3. 
vidím, že jsou na stavbu nave-
zeny palety cihel. Že by se tu už 
začalo něco budovat, nejen bou-
rat? I když je pravda, že ve stejné 
době ještě na druhé straně bu-
dovy v místě, kde bývaly sociálky, 
stále drnčely sbíječky. 

19. 5. jsou palety s cihlami stále 
na stejném místě. Z přilehlé malé 
garáže, která nebude součástí 
nové hasičárny zmizela střecha, 
krov i štít. Stále jeden z kostlivců. 
Základy jsou vybetonované, izo-
lované a  zahrnuté. Stejně jako 
ostatní okolí budoucí zbrojnice, 
včetně zřejmě hotové kanaliza-
ce. Na stavbě proběhl úklid. Co 
bude následovat? Osobně by mě 
potěšilo, kdybych konečně viděl 
něco nového nad zemí. 

S  nejvyšší pravděpodobností 
podá informace na téma výstav-
by nové zbrojnice starosta obce 
v samostatném příspěvku. 

Roman Vojta
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Prvním impulzem k  pořádání 
Letních setkání v  Heřmani-
cích bylo podvečerní posezení 
u manželů Stopkových ve Val-
teřicích. Společně jsme se shod-
li, že se zde v  létě nic neděje. 
Slovo dalo slovo a  došli jsme 
k tomu, že s tím něco uděláme 
a společně jsme vymysleli Letní 
setkání. Já jsem došel za staros-
tou Žandova panem Polákem, 
jestli nám s  tím pomůže a  se-
tkal jsem se u něj s velkou pod-
porou. Teď už jen zbývalo najít 
místo a i to se nakonec podaři-
lo. Zázemí jsme našli v  bývalé 
hospody v  Heřmanicích a  po-
chopení pro tuto akci u  paní 
Salačové a pana Krause. 

I  přes omezený počet archiv-
ních zdrojů jsme se po pět let 
věnovali obcím Velká Javorská, 
Valteřicím i  s  její nejvýznam-

nější osobností tohoto regio-
nu Josefem Zenkerem. A  také 
Heřmanicím, kdy jsme společně 
oslavili 750 let od první písem-
né zmínky o této obci. I pro mě 
bylo bádání po historii těchto 
obcí velice poučné a  byl jsem 
překvapený jak bohatou a  za-
jímavou minulost tyto obce 
mají. Připomenuty byly časy 
jak dávno minulé, tak také časy 
nedávné. S  velkým ohlasem se 
setkala také nedávná historie, 
která oživila vzpomínky mnoha 
návštěvníků. Úžasnou paměť 
během promítání předvedla na-
příklad paní Olina Hrdá, která 
pohotově popsala všechny své 
spolužáky na školní fotografii 
z roku 1954.

Během pěti setkání se zde sešlo 
velké množství lidí. Také jsme 
zde viděli zajímavé účinkující, 

jak v  podobě tanečnice s  ha-
dem, výcviku služebních psů 
nebo návštěvu císaře v  roce 
2023. Velice zajímavé a dojem-
né bylo také setkání a povídání 
s  paní učitelkou Špindlerovou, 
která nás mnohé v Heřmanicích 
před lety učila.  Všem účinkují-
cím i návštěvníkům velice děkuji 
za krásné chvíle, které jsem zde 
prožil i  já ve společnosti přátel 
a kamarádů, neboť také pochá-
zím z  Heřmanic a  všechny tři 
obce jsou mi velice blízké.

I na letošek mohu slíbit občer-
stvení, živou hudbu a  trochu 
kultury, ale hlavně setkání a po-
vídání s  přáteli, kvůli kterým 
tato akce vznikla. Uskutečnění 
letošního setkání jsem si podmí-
nil tím, že budu mít k dispozici 
digitalizovaný film, který v Heř-
manicích před téměř 60 lety na-

točil pan Bačkovský. To se nako-
nec díky Národnímu filmovému 
archivu podařilo. V  okresním 
archivu v  České Lípě jsem na-
lezl pamětní listy i  fotografie-
mi z venkovního divadla z Val-
teřic, které se uskutečnilo v roce 
1947 a to zde bude mít také svo-
jí premiéru. Dalším lákadlem, 
by mohlo být, že během setkání 
bude možno zakoupit knihu 
Velká válka na Žandovsku, kte-
rá se kromě jiných obcí, zabývá 
obcemi Velkou Javorskou, Val-
teřicemi a Heřmanicemi.

Společně s  městem Žandov si 
vás dovoluji co nejsrdečněji po-
zvat do Heřmanic na poslední 
Letní setkání Heřmanice Valte-
řice, které se uskuteční 12. čer-
vence.

Petr Fletcher

Letní setkání Heřmanice – Valteřice
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Společenská 
kronika

Vážení spoluobčané, do dal-
ších let vám přejeme hodně 
zdraví, spokojenosti a pohody.

60 LET
Vahalová Sylva, Frýdová Jaro-
slava, Chovanec Michal, Kňákal 
Petr, Major Pavel, Moravcová 
Ludmila, Pecka František, Soko-
lík Ladislav, Svobodová Dana, 
Vondrová Jana, Mikič Pavel, 
Urbanová Květuše

65 LET
Váchová Marie, Konta Petr, 
Špačková Jaroslava, Kucharovi-
čová Elena, Schmidová Blanka, 
Kolkus Alojz

70 LET
Prokopová Jaroslava, Zemano-
vá Květa, Kocourková Zdeňka, 
Váchová Helena, Brabencová 
Eva, Flusek Antonín, Hauser 
Antonín, Hezká Ladislava, 
Holečková Jaroslava, Jakubec 
František, Koubková Zdeňka, 
Röslerová Vlasta, Slavíková 
Vlasta, Talácko Ladislav, Rybí-
nová Marie

75 LET
Buriánková Alena, Ryšavá Ji-
řina, Soukupová Miroslava, 
Soukup Vítězslav, Čonska Jiří, 
Koutníková Jaroslava, Tomáš-
ková Miloslava, Mika Václav, 
Hriň Zdeněk

80 LET
Linertová Stanislava, Beerová 
Emilie, Paštyková Emilie, Nutil 
Josef

85 LET
Bělová Vilma, Maglen Pavel, 
Štická Jiřina, Bernášková Miro-
slava

93 LET
Janušková Jaroslava

Ze života města a obcí

Kostel sv. Bartoloměje v Žando-
vě je významnou kulturní pa-
mátkou. Tento kostel prochází 
velkou proměnou. Provizorní 
jehlanovité zastřešení věže bude 
již brzy nahrazeno cibulovou ba-
rokní bání. Po tragickém požáru 
této barokní báně v  roce 1975, 
ke kterému došlo při staveb-
ní rekonstrukci byl dle zjištění 
a datace na betonu v roce 1976 
proveden železobetonový věnec 
na vrcholu věže. Pak dlouhá léta 
byla kostelní věž bez zastřešení. 
Až v  roce 1992 bylo provedeno 
provizorní jehlanové zastřešení 
s krytinou z asfaltového šindele.  
I přesto, že byl tento jehlan umís-
těn na věži více jak 32 let a mnozí 
z nás ani jinou dominantu města 
nepamatují, byla volba pro ná-
vrat k původní barokní podobě 
jednoznačná. Kostelní báň je 
velmi důležitý architektonický 

prvek. Je jedním z charakteristic-
kých prvků, které dávají kostelu 
jeho nezaměnitelný vzhled. Báň 
je cibulového tvaru a nachází se 
na vrcholu věže, která dominu-
je celkovému vzhledu kostela. 
Tato báň je nejen estetickým, 
ale i  funkčním prvkem, proto-
že má za úkol chránit věž před 
nepříznivými povětrnostními 
vlivy a  zároveň slouží jako ori-
entační bod pro okolní krajinu. 
Tvar a výška báňské konstrukce 
jsou přizpůsobeny estetickým 
zásadám doby baroka, kdy byl 
kladen velký důraz na harmo-
nii a  symetrii. Kostelní báň plní 
nejen technické a  funkční role, 
ale má také hluboký duchovní 
a  symbolický význam. Báň má 
často symboliku spojenou s  ne-
besy, božskou přítomností nebo 
vyššími duchovními sférami. 
V  některých případech je báň 

spojována s  představou nebes-
kého království, což je důležité 
pro křesťanskou víru. Může být 
tedy zobrazením spojení mezi 
zemí a nebem, mezi světem po-
zemským a duchovním. Estetický 
význam: Báň, ať už v  podobě 
kupole nebo cibulové báně, do-
dává kostelu majestátný vzhled 
a  významně přispívá k  celkové 
architektonické hodnotě stavby. 

Přesný termín montáže nám 
v době psaní tohoto článku není 
znám. V  každém případě kon-
strukce krovu byla nachystána 
a sestavena v dílně v Hlinsku (viz 
foto). Před osazením nové báně 
se provedla na věži úprava žele-
zobetonového věnce s  římsou. 
Nezdobná stávající betonová 
římsa byla ubourána. Za pomocí 
dřevěného bednění a  ramená-
tů (příprava pro věžní hodiny) 
byla vybetonována římsa nová 
a  zdobnější (tvarosloví dle do-
bových fotografií). Celkem bylo 
spotřebováno okolo 20 m3 beto-
nu, což představuje váhu 50 tun. 
Nyní se na parkovišti před koste-
lem montuje konstrukce krovu 
báně. Předpoklad montáže ci-
bulové báně na věž kostela, dle 
jednatele společnosti provádějí-
cí práce, je konec měsíce června. 
Podle smlouvy o  dílo s  firmou 
GTS Invest mají být práce kom-
pletně dokončeny nejdéle do 
31.7.2025. 

Kostelní báň na kostele sv. Bar-
toloměje není jen architekto-
nickým detailem, ale i  kulturní 
a historickou památkou, která je 
nedílnou součástí identity Žan-
dova. Tato báň bude nejen sou-
částí samotného kostela, ale 
také vysoce symbolická pro míst-
ní komunitu. Je to místo, které 
od středověku symbolizuje du-
chovní význam a  stabilitu pro 
obyvatele města.

Zbyněk Polák a Michal Beň

Po padesáti letech se kostel 
dočká nové kostelní báně
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DOKONČENÍ DEŠŤOVÉ KANALIZACE 
NA NÁMĚSTÍ V ŽANDOVĚ – KROK 
K LEPŠÍ INFRASTRUKTUŘE MĚSTA

PŘÍPRAVA VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ NA 
ZHOTOVITELE STAVEBNÍCH ÚPRAV – REKON-
STRUKCE BÝVALÉHO OBJEKTU FORMANKA 

(Č.P. 120) – SBĚRNÝ DVŮR V ŽANDOVĚ

CO JSME V ROCE 2024 
UDĚLALI PRO ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ?

V uplynulých týdnech byla dokončena dlouho rozestavěná stavba 
dešťové kanalizace na místním náměstí. Tento projekt, který za-
čal v předloňském roce, byl klíčovým krokem k modernizaci infra-
struktury města a zlepšení odvodnění. 

Realizace dešťové kanalizace byla náročným procesem. Při její stav-
bě bylo překonáváno několik kolizí s ostatními inženýrskými sítěmi 
(rozvody CETINu, plynu). Nejnáročnější byla kolize s plynovým vede-
ním před pekárnou, kde bylo nutné zrealizovat jeho přeložení. To 
znamenalo provádět výkopy v několika fázích. To si vyžádalo mnoho 
administrativy a  několik úplných uzavírek v  této části náměstí. Po 
této výstavbě dojde také k úpravám povrchů na náměstí, které upra-
ví sklonové poměry a umožní tak lepší odtok dešťových vod a záro-
veň vylepší estetický vzhled veřejného prostranství. Dokončení re-
konstrukce dešťové kanalizace na Náměstí v Žandově je významným 
milníkem v  rozvoji městské infrastruktury. Tento projekt nejen že 
zlepší kvalitu života obyvatel, ale i ochrání jejich majetek před nepří-
znivými důsledky extrémních srážek. Město se tímto krokem vydalo 
správným směrem k udržitelnému rozvoji, který bude přínosem pro 
současné i budoucí generace.

Zbyněk Polák a Michal Beň

Rekonstrukce bývalého objektu „Formanka“ (č.p. 120) v Žandově je 
důležitým krokem k modernizaci a efektivnímu využití tohoto histo-
rického objektu pro nové účely. Cílem tohoto projektu je přetvořit 
stávající budovu na nový sběrný dvůr, který bude sloužit občanům 
pro ekologické a praktické nakládání s odpady. Nyní se připravují 
veškeré podklady potřebné k výběrovému řízení. Příprava výběro-
vého řízení na zhotovitele stavebních úprav vyžaduje pečlivý pří-
stup a dodržení všech legislativních a administrativních požadavků.

Bývalý objekt Formanka v Žandově, bude podroben komplexní re-
konstrukci za účelem přeměny na sběrný dvůr. Cílem rekonstrukce 
je vytvořit moderní, efektivní a ekologický prostor pro třídění a sběr 
odpadů, který bude sloužit nejen obyvatelům Žandova, ale i místním 
přilehlým částem (Radči u Horní Police, Velké Javorské, Heřmanicím, 
Valteřicím, Dolní Polici). Sběrný dvůr bude vybaven adekvátními pro-
story pro různé druhy odpadů (např. elektroodpad, velkoobjemový 
odpad, nebezpečné odpady), garážovými stání a krytými sklady. Sou-
částí rekonstrukce bude také zajištění bezpečnosti a  hygienických 
standardů.  Přesunem původního zázemí technické čety ve dvorní 
části za objektem č.p.133 bude zajištěna i dostatečná manipulace pro 
nákladní vozidla. 

Příprava výběrového řízení na zhotovitele stavebních úprav rekon-
strukce bývalého objektu Formanka (č.p. 120) na sběrný dvůr v Žan-
dově je složitý, ale nezbytný proces, který zahrnuje podrobnou pří-
pravu, transparentní výběr dodavatele a správnou realizaci stavby. 
Důsledné dodržování všech kroků zajistí úspěšné dokončení projek-
tu, který nejen zlepší ekologické nakládání s odpady, ale i přispěje 
k revitalizaci historického objektu a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Žandově. Zbyněk Polák a Michal Beň

Díky obyvatelům se naše Město Žandov může za rok 2024 pochlu-
bit výsledky sběru vysloužilého elektrozařízení předaného ke zpět-
nému odběru společnosti Elektrowin o celkové hmotnosti 13,53 t. 
Každý obyvatel tak odevzdal průměrně 6,99 kg spotřebičů. Ušetřili 
jsme tak spotřebu elektřiny a snížili produkci skleníkových plynů. 
Nespotřebovali jsme ropu, železnou rudu, měď a hliník, které jsou 
potřebné pro průmyslovou výrobu. Nahradili jsme je právě recyk-
lací odevzdaných spotřebičů. 

Konkrétní přínos obyvatel vyčísluje Osvědčení o podílu na zlepšení 
životního prostředí, které na základě dosažených výsledků vystavil 
kolektivní systém pro sběr a  recyklaci vysloužilých spotřebičů Elek-
trowin. Vyplývá z něj, že díky našim odpovědným obyvatelům došlo 
za rok 2024 k úspoře produkce CO2 o  139,35 tun. Tipnete si, kolik 
smrků pohltí stejné množství CO2? 54 ks!

Také nebylo nutné vytěžit a  spotřebovat 7 930,42 litrů ropy. Před-
stavte si, že z tohoto množství se pokryje spotřeba pohonných hmot 
auta např. na cestu z Prahy do Brna po dálnici D1 a to 297 krát. Došlo 
také k úspoře 81 637,28 kWh energie. Asi stejné množství, jako kdy-
bychom spustili cyklus myčky nádobí 81638 krát.

Z  odevzdaného množství spotřebičů se podařilo vrátit do výroby 
7 804,74 kg železa. Takové množství recyklovaného železa je možné 
použít pro výrobu 320 ks nových praček, aniž by bylo nutné těžit že-
leznou rudu. Recyklací vysbíraných spotřebičů se také podařilo získat 
272,25 kg mědi, což stačí pro ražbu 48400 1€ mincí, nebo 331,39 kg 
hliníku, který by stačil na výrobu 22093 plechovek o objemu 0,33 l.

Pamatujte! Elektrozařízení obsahuje nejen dále využitelné materi-
ály, ale také škodlivé látky. Odhozením do popelnice se elektroza-
řízení nedostanou k recyklaci, ale skončí nevyužité na skládce. Ode-
vzdávejte spotřebiče na sběrný dvůr, nebo poslednímu prodejci při 
zakoupení nového!

Zbyněk Polák a Michal Beň
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DOKONČENÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE 
NA OPRAVY ZPEVNĚNÝCH POVRCHŮ V ULICI 
REVOLUČNÍ A POD DUBOVKOU V ŽANDOVĚ

PŘÍPRAVA VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 
NA ZHOTOVITELE STAVEBNÍCH ÚPRAV – 
ZPEVNĚNÉ PLOCHY OSBD V ŽANDOVĚ

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA ZHOTOVITELE 
VODOVODU PRO ZAHRÁDKY, RODINNÉ DOMY 

A ČESKÝ RYBÁŘSKÝ SVAZ V ŽANDOVĚ

PRÁVĚ JSOU REALIZOVÁNY TYTO PROJEKTY

V rámci zajištění kvalitní a bezpečné infrastruktury pro obyvate-
le Žandova, byla dokončena projektová dokumentace na opravy 
zpevněných povrchů v ulici Revoluční a pod Dubovkou. Tento pro-
jekt představuje důležitý krok k obnovení a vylepšení stavu ko-
munikací, které byly po letech používání značně poškozené a  již 
nevyhovují současným standardům. Současně dojde k vybudová-
ní minimálně 12 nových parkovacích stání pro osobní automobily 
a zpevněných ploch pod nádoby na odpady. 

1. ÚČEL A DŮVODY OPRAV
Opravy se zaměřují především na zpevněné komunikace v  uvede-
ných lokalitách, které byly v  posledních letech vystaveny častému 
opotřebení. Cílem oprav je obnovit kvalitu povrchů, prodloužit je-
jich životnost a zajistit bezpečné a komfortní podmínky pro všechny 
účastníky silničního provozu.

2. OBSAH PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE
Projektová dokumentace obsahuje všechny podstatné technické 
a inženýrské podklady potřebné k realizaci opravy. Zahrnuje podrob-
ný popis stávajícího stavu komunikací, technické podmínky pro opra-
vy a specifikace materiálů, které budou použity při obnově povrchů. 
Zpracovaná dokumentace zahrnuje následující klíčové oblasti:

• Geodetický monitoring: Podrobná zaměření stávajícího stavu 
povrchů a přilehlých komunikací. Byly provedeny měření pro sta-
novení přesného rozsahu opravy.
• Technologický postup oprav: Rozsah prací zahrnující odtěžení 
starých asfaltových povrchů, aplikaci nových asfaltových vrstev 
a dlážděných povrchů.
• Dopravní opatření: Vzhledem k tomu, že ulice Revoluční a Pod 
Dubovkou jsou klíčové komunikace ve městě, projekt zahrnuje 
i opatření pro minimalizaci dopravního omezení během výstavby, 
jako je dočasná uzavírka částí silnic, objízdné trasy a bezpečnostní 
značení pro chodce.

3. REALIZACE OPRAVY 
Vzhledem k důležitosti těchto komunikací pro místní dopravu a ob-
čany, se plánuje provedení prací ve dvou etapách. První etapa za-
hrnuje opravy v oblasti ulice Revoluční, zatímco druhá etapa bude 
zaměřena na zpevněné povrchy v ulici Pod Dubovkou. Opravy budou 
provedeny v souladu s platnými normami a budou trvat přibližně 3-4 
měsíce. Termín realizace bude upřesněn a  stanoven po provedení 
rekonstrukcí inženýrských sítí (vodovod, kanalizace) v těchto ulicích, 
kterou bude provádět Severočeská vodárenská společnost a.s.

4. OČEKÁVANÉ PŘÍNOSY 
Dokončením opravy povrchů dojde nejen k zajištění bezpečnosti sil-
ničního provozu, ale také k estetickému zlepšení vzhledu městských 
komunikací. Opravené komunikace budou lépe odolávat povětr-
nostním vlivům a provozu, čímž se prodlouží jejich životnost. 

Dokončení projektové dokumentace je klíčovým krokem v procesu 
modernizace infrastruktury města Žandov. Opravy zpevněných po-
vrchů v ulici Revoluční a pod Dubovkou budou přínosem nejen pro 
samotné obyvatele města, ale také pro všechny návštěvníky, kteří 
budou mít při průjezdu po těchto komunikacích větší komfort a bez-
pečnost. 

Zbyněk Polák a Michal Beň

Výběrové řízení je klíčovým nástrojem pro zajištění transparent-
nosti, efektivity a  konkurenceschopnosti při výběru zhotovitele 
stavebních prací. V  případě stavebních úprav zpevněných ploch 
u  bytovek bývalého Okresního stavebního bytového družstva 
(OSBD) ve Volfartické ul.  v Žandově se příprava tohoto řízení stává 
zásadním krokem pro úspěšné dokončení projektu. 

Prvním krokem je detailní vymezení samotného projektu. V případě 
stavebních úprav zpevněných ploch se jedná o práce, které zahrnují 
úpravu povrchů existujících zpevněných ploch (chodníky, parkovací 
plochy, apod.), odstranění stávajících betonových povrchů, odvodně-
ní zpevněných ploch a provedení nového veřejného osvětlení. Cílem 
projektu je zlepšení kvality a funkčnosti těchto zpevněných ploch pro 
obyvatele a to za účelem zajištění bezpečnosti, pohodlí a efektivní 
údržby. Výběrové řízení bylo vyhlášeno v květnu 2025. Termín podá-
ní nabídek je do 2.6. 2025 do  10:00 hod. Příprava výběrového řízení 
na zhotovitele stavebních úprav zpevněných ploch OSBD v Žandově 
je komplexní proces, který vyžaduje důkladné plánování a organi-
zaci. Kvalitně připravené řízení zajistí, že projekt bude realizován 
v souladu s požadavky, včas a za přiměřenou cenu. Transparentnost 
výběru zhotovitele a pečlivé hodnocení nabídek jsou klíčovými fak-
tory pro úspěšnou realizaci stavebních úprav a dlouhodobou spoko-
jenost uživatelů veřejných prostranství.

Zbyněk Polák a Michal Beň

1.	 Rekonstrukce objektu č.p.136 na policejní služebnu
	 Do objektu nových prostor se dle plánu nastěhovala Policie ČR 

z objektu č.p. 133. Nyní dochází k vyklízení objektu č.p.133. Uvol-
něné prostory v č.p.133 budou po rekonstrukci využity k nájem-
nímu bydlení. Na objekt Policie je nám přislíbena dotace ve výši 
téměř 6,9 miliónů Kč ze Státního fondu rozvoje investic na úpra-
vu brownfieldů. 

2.	 Kanalizace Náměstí dešťovka
3.	 Projektová dokumentace Kabiny hřiště 
4.	 Výběrové řízení na zhotovitele stavebních úprav – Zpevněné plo-

chy OSBD 
5.	 Výběrové řízení na zhotovitele – vodovod zahrádky, ČRS
6.	 Výběrové řízení na zhotovitele stavebních úprav - Rekonstrukce 

bývalého objektu Formanka ( č.p.120) – Sběrný dvůr
7.	 Projektová dokumentace na opravy zpevněných povrchů v ulici 

Revoluční a pod Dubovkou
8.	 Kostel sv. Bartoloměje v Žandově – obnova kostelní báně

Michal Beň a Zbyněk Polák

V měsíci květnu proběhlo výběrové řízení na zhotovitele vodovodu 
pro zahrádky, rodinné domy a Český rybářský svaz v Žandově. Bu-
doucí výstavba představuje krok v realizaci dalšího infrastrukturního 
projektu, který má za cíl zajistit spolehlivý a kvalitní přístup k pitné 
vodě pro tuto lokalitu. Pokud zastupitelé schválí vítězného dodava-
tele stavby mohlo by se s výstavbou započít v měsíci červenci. 

Zbyněk Polák a Michal Beň
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ně prostorných venkovních ploch pro diváky i přístup ke kabinám 
bude kladen velký důraz na bezpečnost a komfort.

ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ
Projekt vychází z požadavků na funkčnost a estetičnost. Stavba bude 
mít moderní vzhled, s důrazem na materiály, které jsou odolné vůči 
povětrnostním vlivům, což je pro sportovní zařízení klíčové. Důraz 
je kladen na energetickou efektivitu a udržitelnost. Bude navržena 
dostatečná izolace pro minimalizaci nákladů na vytápění a spotřebu 
energie. Vytápění bude zajištěno tepelným čerpadlem a  podlaho-
vým topením.

REALIZACE A TERMÍN DOKONČENÍ
Projektová dokumentace zahrnuje všechny potřebné výkresy, tech-
nické specifikace, stavební plány a výpočty. V současné době je pro-
jekt ve fázi schvalování a získávání potřebných povolení.

Plánovaná doba realizace stavby je odhadována na 12 až 18 měsí-
ců. Zahájení výstavby by mělo být možné v příštím roce, vše je závis-
lé na vyhlášení vhodného dotačního titulu a získání dotace. Stavba 
bude probíhat ve fázích, přičemž na konci každé fáze bude prove-
dena kontrola kvality a dodržení stanovených norem. Po dokončení 
nových kabin by došlo k přestěhování a demolici kabin stávajících.

Tento projekt má pro město Žandov velký význam nejen z hledis-
ka sportovního, ale i společenského. Fotbal je v mnoha obcích nejen 
sportem, ale i  místem setkávání a  posilování komunitního ducha. 
Nové kabiny na fotbalovém hřišti budou nejen zlepšovat komfort 
sportovců, ale také přispějí k vyšší kvalitě sportovních a kulturních 
akcí, které se v Žandově konají. Díky modernímu zázemí bude mož-
né organizovat i regionální turnaje a mládežnické soutěže, čímž se 
posílí prestiž obce v oblasti sportu.

Projekt výstavby nových kabin na fotbalovém hřišti v  Žandově 
představuje krok správným směrem pro zlepšení sportovních pod-
mínek v regionu. Díky modernímu a funkčnímu zázemí budou mít 
nejen hráči, ale i návštěvníci a rozhodčí komfortní prostředí pro spor-
tovní aktivity. Tento projekt nejen přispěje k rozvoji místního sportu, 
ale i k posílení komunitního života ve Žandově.

Zbyněk Polák a Michal Beň

Fotbalová infrastruktura v malých obcích a městech, jako je Žandov, 
hraje klíčovou roli ve sportovním a společenském životě. V posled-
ních letech se stále více pozornosti věnuje zlepšování podmínek pro 
sportovce, což zahrnuje i výstavbu kvalitních zázemí. Projektová do-
kumentace na kabiny na fotbalovém hřišti v Žandově je konkrétním 
příkladem modernizace sportovní infrastruktury, která má za cíl nejen 
zlepšit komfort hráčů, ale i zvýšit atraktivitu obce pro sportovní akce.

CÍL PROJEKTU
Cílem projektu je vybudování nových kabin pro fotbalisty, rozhodčí 
a návštěvníky fotbalového hřiště v Žandově. Stávající zázemí je za-
staralé a  nevyhovuje současným standardům. Nové kabiny budou 
sloužit nejen fotbalistům, ale i  dalším sportovním a  společenským 
aktivitám, které se na hřišti konají. Projekt se zaměřuje na zajištění 
dostatečných hygienických podmínek, šaten, klubovny a kvalitního 
vybavení, které přispěje k lepší atmosféře při sportovních utkáních.

POPIS STAVBY
Projektová dokumentace obsahuje návrh na výstavbu tří hlavních 
šaten pro fotbalisty, šatny pro rozhodčí, sociální zařízení, klubovny, 
venkovní terasy, garáže, prádelny a prostor pro technické vybavení. 
Kromě toho je součástí projektu i demolice stávajících kabin. 

HLAVNÍ PRVKY PROJEKTU:
1. 	 Šatny pro hráče: Každá šatna bude vybavena dostatečným po-
čtem skříněk pro osobní věci a lavičkami pro sezení.
2. 	Šatna pro rozhodčí: Vytvořena bude samostatná šatna pro roz-
hodčí, která bude zahrnovat i zázemí pro osprchování a převlékání.
3. 	Sociální zařízení: Pro všechny uživatele kabin bude k dispozici mo-
derní sociální zázemí, včetně toalet, sprch a umýváren. Hygienické 
standardy budou splňovat všechny potřebné normy včetně WC pro 
imobilní.
4. 	Technické a  skladovací prostory: Součástí nových kabin bude 
i místnost pro technické vybavení, jako jsou míče, dresy, pomůcky 
pro tréninky a další sportovní materiál, garáž pro vybavení na údrž-
bu hřišť, prádelna pro praní a sušení dresů.
5. 	Exteriér a přístupové cesty: Součástí projektu je i úprava okolního 
prostoru, zahrnující vytvoření přístupových cest. Vytvoření dostateč-

Projektová dokumentace na kabiny 
na fotbalovém hřišti v Žandově

V  pátek 28. března 2025 se 
uskutečnil zájezd milovníků 
divadla do Městského divadla 
v Mostě, kde se konalo před-
stavení legendárního muziká-
lu Hello, Dolly! 

V  hlavní roli se představila 
známá herečka a  zpěvačka 
Petra Jungmanová. V  jedné 
z  vedlejších rolí zazářila naše 
žandovská umělkyně, vášnivá 
sportovkyně a  cestovatelka, 
ale hlavně skvělá učitelka Ta-
nečního oboru Základní umě-
lecké školy Eliška Lešáková. 

Plný autobus divadelních nad-
šenců se vypravil Elišku podpo-
řit a  užít si nezapomenutelný 
večer. Představení bylo skvělé 
– nádherná scéna, živá hudba 
a  přesvědčivé herecké výkony 
udělaly z  této akce skutečný 
zážitek. Co víc si může divák 
přát? Návštěvu tohoto kultov-
ního muzikálu v režii Petra On-
drucha rozhodně doporučuje-
me. Pokud máte příležitost, 
neváhejte a vydejte se na něj. 
Bude se Vám určitě líbit! 

Michaela Brzková

Zájezd na muzikál Hello, Dolly!
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Hasiči v MŠ H. Police

Hrátky ve vodě

Měsíc březen 
patří knihám!

Dobrovolní hasiči ze Žandova nebyli naštěstí povoláni do školky za 
výkonem své práce spojený s nějakou nehodou, ale do školky v Hor-
ní Polici zavítali za dětmi s  preventivním programem, odborným 
výkladem a  ukázkou hasičských pomůcek, obleků, masek, helem, 
hasicích přístrojů a hasičským autem.

V rámci preventivního programu a integrovaného bloku ve školce se 
hasiči chopili své práce a výkladu s ukázkou pro děti. Nejen že uká-
zali veškeré pomůcky, stroje a nářadí, které s sebou vozí při záchra-
ně životů, majetku, či jiných nehodách spojených s ohrožením, ale 
také nechali děti, aby si vyzkoušely helmy, potěžkaly ochranou obuv, 
nebo vestu s dýchacím přístrojem. V rámci prevence si děti několikrát 
opakovaly telefonní čísla nejen na hasiče, ale i na zdravotníky, či po-
licii. Vyprávěli si o situacích, v kterých se může člověk ocitnout, kdy 
volat hasiče a jak se chovat například při požáru v místnosti, nebo při 
autonehodě. 

Nejvíc se děti těšily na prohlídku auta a poslech sirény. Všeho se do-
čkaly, v hasičském autě si mohly posedět, prohlédnout si ho uvnitř 
a  nakonec při loučení si poslechly hasičské sirény. Ale než došlo 
k poslechu sirén, mnoho dětí mělo na hasiče ještě otázky. Hasiči byli 
opravdu velmi trpěliví a všechny zvídavé děti se dočkaly odpovědí 
a také si odnášely mnoho poučení o bezpečném chování a poučení, 
že oheň je dobrý sluha, ale špatný pán. Tak na sebe buďme opatrní, 
ať mají hasiči co nejméně práce. 

Tímto bychom chtěli poděkovat dobrovolným hasičům ze Žandova 
za prevenci, ale také veškerým záchranným složkám za to, jaké za-
městnání vykonávají a jak se o nás starají. Děkujeme!

Bc. Pavla Hlůžková a kolektiv MŠ Horní Police

Na začátku jara se starší děti ze tříd Včeliček a Broučků vydaly na své 
první plavání v bazéně. Každý čtvrtek jezdí autobusem z Horní Police 
do České Lípy, kde je doprovází paní učitelky. Některé děti už na 
plavání chodily dříve, takže vědí, jak to v bazéně chodí, ovšem nové 
děti se nejdříve seznámily s pravidly, s trenéry, s bazénem a s plavec-
kými pomůckami. V dalších lekcích se naučily děti plavat na zádech, 
kraul, znak a potápět. V druhé polovině hrátek jsou vidět u mladších 
dětí velké pokroky v plavání s pomůckami a odvahou vstupovat do 
velkého bazénu. I větší děti udělaly pokrok, plavaly ve velkém bazé-
ně jen s páskem, tedy bez rukávků. Od trenérů dostávají děti veliké 
pochvaly. Děti plavání neskutečně baví a moc si to užívají. Do konce 
června kdy hrátky budou končit, čeká děti ještě pár lekcí, kde se urči-
tě zdokonalí. Děti se ale nemusejí bát, protože po skončení se bude 
chodit na koupaliště v Horní Polici.

Andrea Balážová
 

Děti ze školky v Horní Polici spolupracují z knihovnou z České Lípy, jezdí 
na návštěvu do tohoto kouzelného světa pohádek, obrázků, písmen 
a fantazie. Ke knihám získávají kladný vztah a nadšení zatím jen z pro-
hlížení, nebo poslechu čteného třeba od maminky. Proto není divu, že 
se těší, až se naučí ve škole číst a budou se moci ponořit do svého světa 
knih s pohádkami, dobrodružstvím a fiktivními postavami. Březen patří 
knihám, je to měsíc pro všechny zvídavé lidi a děti, které milují knihy. 
V březnu se podařilo dětem navštívit nejen českolipskou knihovnu, ale 
také se byly podívat v Žandově, kde je sice menší, ale zato moc pěkná 
knihovna. Paní knihovnice byla velmi ochotná a děti měly možnost pro-
hlížet si knihy dle svého výběru. Paní učitelka jim četla pohádku a děti 
poslouchaly při prohlížení si své vybrané knihy. V České Lípě si naopak 
děti užily v knihovně divadlo, kde jim paní knihovnice zahrály pohádku 
O kočičce a pejskovi. Poté měly možnost prohlídky knihovny a diskuse 
o různých knižních pohádkách, které děti zajímaly. Návštěvami knihov-
ny jsou děti několikrát do roka poctěny. Hned v dubnu navštívily čes-
kolipskou knihovnu opakovaně. Společně jsme hledali knihy, kde se 
vyskytují jarní zvířata, nebo velikonoční příběhy. Pomocí knížek jsme 
s dětmi poznávali jarní květiny a tradice, které v tuto dobu slavíme. Kni-
hy totiž nejsou jen popsané listy papíru, knihy jsou moudra, pomocníci, 
léčitelé, zábava a hlavně záliba. Kdo jednou tuto zálibu objeví, už od ní 
jen tak neodejde. A tak vám přejeme mnoho přečtených knih.

Bc. Pavla Hlůžková a kolektiv MŠ Horní Police



2/2025-10- Školství

Kontrola z KHS

Světový den včel ve 
školce Horní Police

Do naší školky se přijela podívat za Krajskou hygienickou stanici 
paní Jaroslava Minaříková, která zde prováděla kontrolu hygieny 
potravin, obecné zásady a požadavky potravinového práva a bez-
pečnost potravin. Srozumitelněji řečeno, byla ve školce kontrola 
ohledně vaření, složení jídelníčků a dodržování hygieny při přípravě 
potravin, vaření, hygiena stolování, správnost dokumentů a v nepo-
slední řadě čistota v objektu celé mateřské školy a školní zahrady. 

Paní Minaříková svou práci bere velmi zodpovědně, do školky přijela 
v brzkých ranních hodinách a po celou dobu její přítomnosti pečlivě 
vše kontrolovala. Například měřila teplotu vydávaného pokrmu, sle-
dovala měsíční složení jídelních lístků (jídelní lístky si odvezla paní 
Minaříková s sebou k hlubšímu zkoumání s nutričním odborníkem), 
přeměřovala prostory, kontrolovala sociální a sanitární zařízení, atd. 

Všichni jsme netrpělivě čekali na výsledky šetření a kontroly. Že bude 
vše v pořádku, o tom jsme nepochybovali, ale že dostane naše škol-
ka, tedy hlavně paní kuchařky ve spolupráci s vedoucí kuchyně po-
chvalu, to jsme opravdu nečekali. V závěrečným protokolu zaznělo: 
„stravování a pestrost jídelníčků je na výborné úrovni jak u připravo-
vaného oběda, tak u připravovaných přesnídávek a odpoledních sva-
čin. Během měsíce března nebyl opakován žádný pokrm…. Závěrem 
hodnocení: Na základě předložených podkladů lze konstatovat, že 
jsou připravované jídelníčky na výborné úrovni. Chválíme za zařazení 
nápaditých pokrmů….“

Moc děkujeme za tak krásná slova chvály a i nadále se budeme snažit 
o skvělé výsledky. Zároveň moc děkujeme našim kuchařkám, Alence 
Paďourové a Haničce Rozboudové. Bez vašich nápadů a pestrosti jí-
delníčků by takové výsledky nebyly. 

Bc. Pavla Hlůžková a kolektiv MŠ Horní Police

Naše školka má mimo třídu Broučků také třídu Včeliček. Dne 20. 5. 
se slaví mezinárodní den VČEL, takže vlastně měly svátek i tak nějak 
naše děti ze třídy Včeliček. Proto bylo skoro naší povinností oslavit 
tento svátek společně s živými včeličkami. 

Pro děti bylo přichystáno mnoho materiálu, který je přiblížil k živo-
tu včelky v úlu, v roji. V tento den se dozvěděly mnoho zajímavostí 
o včelách, nejvíce je zaujalo, že včeličky nevidí červenou barvu, že 
včelí jed není pro lidi vždy nebezpečný a používá se ve zdravotnictví, 
nebo také že se včeličky dokrmují sladkými sirupy. Mnohé děti si to 
chtěly s včelkami vyměnit a také se krmit sladkým sirupem. Ale po-
tom, co se dozvěděly, jakou dá včelkám práci nasbírat všechen pyl, 
než se promění v med, kolik mají práce za život, jak mají jen jednu 
královnu, o kterou se musí starat a že musí bránit svůj domov před 
sršni a jinými nezbedníky, hned je výměna přešla. 

Důležitost včel pro náš život si děti začaly uvědomovat i díky tomu, 
že by bez včeliček nebyl jen med, ale i ovoce, nebo mateří kašička. 
Produkty, které díky včelkám získáváme, nemají jiné zastoupení 
a jsou nezbytné pro náš život. Některé výrobky měly děti možnost 
ochutnat, nebo si je prohlédnout. K  ochutnání byl med přírodní, 
ochucený borůvkou, nebo malinou, také mohly ochutnat pyl, který 
je dobrý na imunitu. K vidění shlédly svíčku z včelího vosku, nebo 
krém s přídavkem včelího jedu. 

Na vycházce se děti podívaly na chov včel v úlech a pozorovaly včelky 
v akci při opylování a sběru pylu z květů kaštanu. Sotva své obalené 
nožičky pylem uzvedly při letu zpět do úlu. Děti už vědí, že je třeba 
včelky chránit, že jsou opravdu velmi pilné a ne nadarmo se říká, že 
je někdo pilný, jako včelička. Protože včelička se opravdu nezastaví 
a nelenoší. Sláva všem včeličkám! 

Bc. Pavla Hlůžková 
a kolektiv MŠ Horní Police
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ZŠ a MŠ Stružnice 
ve vodním živlu

Čarodějnické 
odpoledne

Podporujeme domácí vzdělávání 
pro předškoláky

Jako každý rok, i  letos jsme sbalili plavky, ručníky a  dobrou nála-
du a vyrazili vstříc vodním dobrodružstvím do bazénu v Děčíně. Děti 
z MŠ i žáci ZŠ Stružnice odplavali s radostí a elánem celkem 10 lek-
cí, které byly plné bublin, šplouchání a smíchu. Zatímco někteří malí 
delfíni se hned od prvního dne vlnili ve vodě jako doma, jiní si s vo-
dou teprve podávali ruce. Postupovali krůček po krůčku – od „jenom 
prstíček smočím“ po „hele, já ležím na hladině a ani se nebojím!“ 
A že bylo co objevovat! Velký dík patří skvělým plaveckým instruk-
torům, kteří nejen že měli oči jako ostříži a trpělivost jako rybáři, ale 
navíc dovedli děti k opravdovému pokroku. Díky jejich podpoře pad-
ly obavy a místo slziček se ve vodě rozzářily úsměvy. Závěrečná lekce 
byla opravdovou slavností vody! Školáci předvedli své fyzické síly při 
závodech plaveckých stylů – někdo rychlostí torpéda, někdo želvička, 
ale každý s nasazením a nadšením. Děti z MŠ odměňoval samotný 
Vodník diplomy, omalovánkami a hlavně obdivem za statečnost.

Věříme, že získané dovednosti děti využijí nejen u moře, na koupa-
lišti nebo v bazénu, ale také v životě – protože odvaha, vytrvalost 
a radost z pohybu se počítají vždycky! Tak ahoooj… a příště zase ve 
vodě.

Kolektiv ZŠ a MŠ Stružnice

V pondělí 29. dubna odpoledne se školní zahrada v Jezvém promě-
nila v místo plné kouzel, smíchu a dobré nálady. Kolektiv MŠ a ZŠ 
Stružnice uspořádala nejen pro své žačky a žáčky, ale i širokou ve-
řejnost tradiční čarodějnické odpoledne. Kostýmy neproměnily jen 
děti, ale i kolektiv organizátorek.

Děti si mohly vyzkoušet různé čarodějnické disciplíny, od létání na 
koštěti přes slalom mezi kouzelnými kotlíky až po hledání zakletých 
předmětů. I  čarodějnické piškvorky a  obrázkové rébusy, pavoučí 
bludiště či sestavování figurek čarodějnic, vyrobených na školní 3D 
tiskárně měly také stále plno. A jako již tradičně fotokoutek nabízel 
trvalou vzpomínku. Nechybělo ani občerstvení, které k podobným 
akcím neodmyslitelně patří. Vůně opečených buřtů se linula vzdu-
chem, podávala se domácí limonáda a k čaji si hosté mohli pochut-
nat na poctivé buchtě z plechu. Celým odpolednem se nesla veselá 
atmosféra, kterou podpořila i taneční hudba. Děti tančily, smály se 
a užívaly si společné chvíle s kamarády i rodiči.

Akce byla krásným zahájením čarodějnického týdne a důkazem, že 
i malé obce jako Stružnice a Jezvé dokážou vytvořit velké zážitky. 
Děkujeme všem organizátorům, dobrovolníkům i návštěvníkům za 
skvělou atmosféru!

Kolektiv MŠ a ZŠ Stružnice

Mateřská škola představuje inovativní přístup ke vzdělávání, který le-
tos poprvé umožňuje předškolákům a jejich rodičům využít možnost 
domácího vzdělávání. Tento program přináší jedinečnou příležitost, 
kdy děti tráví více času se svými rodiči, kteří se mohou aktivně podílet 
na vzdělávacím procesu a zároveň spolupracovat s mateřskou školou.

Během roku děti navštěvují školu, kde si s  učiteli povídají, hra-
jí a zkouší nové aktivity zaměřené na školní zralost. Tento přístup 
umožňuje pedagogům ověřit, zda je domácí vzdělávání dostatečné 
a pro dítě vhodné. Partnerský vztah mezi rodiči a mateřskou školou 
je klíčovým prvkem celého procesu. Naším cílem je neustále posouvat 

hranice a reagovat na potřeby dětí i jejich rodičů. Domácí vzdělává-
ní vidíme jako další krok směrem k překonávání výzev, které dnešní 
doba přináší. Tento přístup ukazuje, že vzdělání může být skutečně 
individuální, přizpůsobené potřebám rodiny a dítěte, a přitom udr-
žovat důležitou spolupráci mezi rodinou a  školou. Mateřská škola 
tímto krokem vysílá jasný signál, že je otevřená inovacím a připra-
vena pružně reagovat na měnící se požadavky doby. Jaké bude mít 
tento projekt dopady a jak se osvědčí, ukáže čas. Již nyní je však jas-
né, že mateřská škola nastavila nový standard, který může inspirovat 
další vzdělávací instituce.

Markéta Neumanová, zástupkyně pro MŠ
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Plavání jsme 
úspěšně zakončili

Stružnice jela 
za střevlíkem 

Časová schránka

Ve druhém pololetí navště-
vovali žáci prvního a druhého 
ročníku výuku plavání v  pla-
veckém bazénu v Děčíně. Dne 
16. 5. 2025 se s  nimi plavčíci 
skvěle rozloučili. Kromě zá-
věrečných zkoušek čekaly na 
malé plavčíky různé vodní hry 
a soutěže, odpočinek ve vířiv-
ce a nechyběla ani jízda na to-
bogánech. Někteří si dokonce 
vybojovali diplomy a  volné 
vstupenky do bazénu. Moc-
krát děkujeme úžasným plav-
číkům a už se těšíme na příští 
rok!

Mgr. Bohdana Přívratská, 
ZŠ Horní Police

Týden od 7. do 11. dubna 2025 děti z mateřské a základní školy Struž-
nice prožily v ekocentru Střevlík v Oldřichové v Hájích. Ekocentrum 
poskytuje pobytové programy s přírodovědnou a ekologickou té-
matikou pro školní kolektivy. My jsme využili program pro předško-
láky a první stupeň ZŠ „Hurvínkovy cesty do přírody“.

Cestovali jsme vlakem přes Liberec, což pro mnohé děti bylo netra-
diční cestování. Zavazadla tam i zpět nám opět zdarma dopravil pan 
Blažek. Děkujeme! Nás čekalo milé a vstřícné přivítání a ubytování 
v  útulných pokojíčkách. Hned první den nás odborná lektorka se-
známila s místním zvěřincem čítajícím stádečko ovcí, pár koz, králíky, 
slepice a kočky Malinu a Ostružinu. Ty měly největší úspěch, necha-
ly se totiž hladit. Stihli jsme i poctivou vycházku po okolí s trochou 
dobrodružství ještě před večeří. Á propós večeře; krmili a napájeli 
nás vydatně, to ano. Však výborné jídlo bylo nejčastějším tématem 
v dopisech, které děti psaly domů. 

Výukový program byl rozdělený do dopoledních a odpoledních blo-
ků a věnován byl ohroženým živočišným druhům. Děti se tak hra-
vou formou seznámily s tetřívkem, modráskem, lososem, netopýrem 
a rysem. Každý den jsme trávili spoustu času venku, navzdory počasí. 
To nás provázelo zimou a svěžím povětřím, ale pláštěnky jsme nikdy 
nepotřebovali. A děti byly v neustálém pohybu, zima na ně nemohla. 
Také jsme se šli podívat na Oldřichovský vodopád, který je prý v létě 
využíván jako vodní skluzavka. Voda byla ledová, jen jsme smočili 
ručky.

Pobyt utekl rychleji než myšlenka a  bylo čtvrteční večení buřtová-
ní a topinkování následované stezkou odvahy. Milí rodičové, máte 
odvážné děti! A pokud někdo z nejmenších vyrazil na stezku tmou, 
vyzbrojen jen lampionem roztřeseným strachem, ostatní ho v  tom 
nenechali a fandili jak o život: „Jo! Jo! Jo! Vedeš si skvěle! Jme tady! 
Jsi nejlepší!!“ Diplom dostali všichni. 

Ještě páteční lososí dopoledne a hurá na vlak. Cestu plným vlakem 
a autobusem jsme zvládli se ctí a sotva autobus ve Stružnici zastavil, 
děti se vrhly rodičům do náručí a pro nikoho a nic jiného již neměly 
ani pohled. A tak to má být. Ale za rok se těšíme opět za dobrodruž-
stvím na Škole v přírodě, že ano?

Kolektiv ZŠ a MŠ Stružnice 

Velkou událostí letošního jara je pro celé město Žandov nainstalo-
vání nové báně na věž kostela, který stojí mezi naší základní a ma-
teřskou školou.

Jak jistě víte, při takovém významném okamžiku se také do nejvyš-
ších míst schovává časová schránka, která nese vzkazy, pozdravy 
a rozličné předměty jako odkaz pro budoucí generace. I naše škola 
byla panem místostarostou Beněm oslovena, aby připravila několik 
pozdravů. Děti v mateřské i základní škole se toho zhostily s velkým 
nadšením. Nejdříve se však seznámily s tím, co to časová schránka je, 
co ukrývá a proč se instaluje. A tak začala vznikat pod jejich rukama 
různá přání, malovaly se obrázky a psaly i dopisy. Přemýšlelo se nad 
tím, co do schránky ukrýt a  jaké asi budou reakce při nálezu. Děti 
nosily různé předměty, ze kterých jsme nakonec vybrali pamětní me-
daili z letošní školy v přírodě. Do schránky se však všechny obrázky 
a předměty nevešly, a tak některé z nich ukryjeme i do útrob naší 
školy. Kdo ví? Jednou se z jejich nálezu budou třeba radovat vnouča-
ta nebo pravnoučata našich současných žáků.

Kamila Nacházelová, ředitelka školy
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Ladies září 
na soutěžích! 

Škola v přírodě

Taneční tým Ladies ze ZŠ Žandov má za sebou mimořádně úspěšné 
jaro plné soutěží, zážitků a především krásných umístění. Děvčata, 
která se věnují cheerleadingu s pompony v rámci školního kroužku, 
dokazují, že jejich nadšení, týmová spolupráce a píle přinášejí ovoce.

První úspěch na sebe nenechal dlouho čekat – 13. dubna 2025 se Ladies 
zúčastnily soutěže O děčínského lvíčka v Děčíně. Ve své kategorii před-
vedly energické a precizní vystoupení, kterým si zaslouženě vytančily  
2. místo. Jejich výkon zaujal jak porotu, tak diváky, a celému týmu patří 
velký obdiv za předvedené nasazení i  týmového ducha. Následně se 
tým představil na prestižní soutěži DANCE CUP Česká Lípa 2025, kde 
opět ukázal své kvality. V konkurenci pěti týmů v kategoriích hobby 
i profi se Ladies opět probojovaly na skvělou druhou příčku. Navíc si 
odnesly i ocenění za nejlepší choreografii od diváků, což je krásným dů-
kazem toho, že jejich vystoupení zanechalo skutečný dojem. A úspěšná 
série pokračovala! V neděli 4. května se Ladies vydaly do Teplic na MiA 
Dance Festival, kde v semifinále obsadily 4. místo. To znamenalo jediné 
– postup do mezinárodního finále, které proběhlo 25. května v pražské 
Lucerně. A ani zde si Ladies nevedly špatně. Umístily se na krásném  
4. místě z 10. Všechny tyto výsledky jsou velkou motivací do další práce 
a zaslouženou odměnou za vše, co děvčata do tréninků a vystoupení 
vkládají. Děkujeme našim cheerleaders za skvělou reprezentaci školy 
i města a držíme jim palce při jejich dalších tanečních výzvách!

Daniela Kalenská, ZŠ Žandov

Zažili jsme nezapomenutelný týden! Žáci ze ZŠ i děti z MŠ se vydali na 
školu v přírodě. V letošním roce jsme navštívili rekreační areál Poslův 
Mlýn. Program celého týdne byl opravdu nabitý. Nechyběla netra-
diční výuka, výlety do okolí, návštěva kina, muzeí a bazénu. Velkým 
zpestřením byla také skvělá přednáška o práci policie – naši školáci 
si mohli zblízka prohlédnout policejní auto a poslechnout si zajíma-
vosti od pana učitele Ondřeje Neumana, který nás se svým kolegou 
přijel navštívit. A co ti, kteří na školu v přírodě nemohli odjet? Ani 
ve škole v Žandově rozhodně nuda nebyla! Pro žáky byl připraven 
pestrý program plný zábavy, tvoření, poznávání a pohybu. V rámci 
zážitkové výuky jsme vyráběli velikonoční dekorace, sázeli květiny, 
navštívili rozhlednu Růženka a okolí Horní Police. Pátek jsme zakon-
čili veselým Indiánským dnem s hrami, soutěžemi a opékáním buřtů. 
Děkujeme všem dětem, učitelům i vychovatelům za báječný týden!

Kamila Nacházelová, ředitelka školy

Vynášení Moreny 
Tento zvyk je spojený s příchodem jara a věří se, že smrtná Morena (Mo-
řena, Mařena, Smrtka) symbolizuje zimu. Jejím odchodem z vesnice by 
mělo zmizet vše špatné, včetně chladného a nevlídného počasí. Koná 
se tradičně na Smrtnou neděli, někdy se však koná v neděli Družebnou 
nebo Květnou. Dne 3. 4. 2025 jsme s dětmi vyrobily dvě Moreny z přírod-
ně nezávadných materiálů (klacíky, mech, květiny, pečivo) a následující 
den jsme je nesly procházkou do Horní Police na Kamenný most. Tam 
jsme je všichni společně za zpěvu lidových halekaček hodili do řeky Plou-
čnice. Chvilinku jsme pozorovali, jak Moreny odnáší proud řeky, a vyda-

li se zpět do školy. Po návratu na 
školní zahradu děvčata barevnými 
mašlemi ozdobila Létečko a  spo-
lečně jsme si zazpívali písničky na 
přivítání jara. Sluníčko a dobrá ná-
lada nás provázely po celý den. 

N. Kneiflová a V. Štěpánková, 
vychovatelky ŠD Horní Police
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McDonald’s Cup: 
Radost i smůla…

Den Země 
v Horní Polici

Soutěž o nejhezčí velikonoční výzdobu

Každoročně slaví naše planeta svůj svátek 22. dubna. Naše škola si 
tento den připomněla různými ekologickými kvízy a také brigádou 
v okolí školy. Mladší žáci vyčistili cesty do Žandova a Horní Police 
od odpadků, které do přírody nepatří. Starší žáci se svými učiteli se 
pustili do úpravy zeleně před školou – stříhali stromy a keře, čistili 
chodníky a pečovali o školní okolí. Vzhledem k tomu, že naše škola 
slaví krásných 70 let, vznikl před budovou i nový záhon, který nám 
toto výročí připomíná. Velké poděkování patří chlapcům z deváté-
ho ročníku a paní Haně Holické za skvělou práci, při které se pěkně 
zapotili.

Mgr. Bohdana Přívratská, ZŠ Horní Police 

Letos se žáci prvního stupně zapojili do soutěže 
„O  nejhezčí velikonoční výzdobu“, kterou pro ně 
vyhlásily jejich paní učitelky. Tímto by chtěly po-
děkovat všem zúčastněným a  jejich rodičům, kteří 
dětem s tvořením pomáhali. Hodnocení soutěžních 
výrobků nebylo vůbec jednoduché, a  proto se do 
hodnocení zapojili i žáci druhého stupně. Svými hla-
sy rozhodli o vítězi soutěže. První místo získal prv-
ňáček Jiřík Heran, kterému gratulujeme! Všechny 
výrobky byly velmi nápadité a zdobily chodbu školy 
během celého velikonočního období. V neposlední 
řadě si velkou pochvalu zaslouží žákyně Lucie Seme-
rádová a Eliška Vlachová, které nakreslily návrhy na 
velikonoční výzdobu, která byla instalována v Horní 
Polici. Krásná práce, holky, jsme na Vás pyšní. 

Mgr. Bohdana Přívratská, ZŠ Horní Police

V letošním školním roce se naše škola opět zúčastnila tradičního fot-
balového turnaje McDonald’s Cup, a to hned ve dvou kategoriích. 
Malí i větší fotbalisté reprezentovali naši školu s nadšením, bojov-
ností a chutí do hry – a některým se dařilo opravdu skvěle!

V kategorii 1.–3. tříd jsme se utkali s celkem 12 školami z okresu Česká 
Lípa. Naši malí hráči se ocitli ve skupině C, kde se setkali se silný-
mi soupeři. Přestože výsledky nebyly úplně snové, a tabulka ukáza-
la dvě porážky, díky neúčasti jednoho týmu a diskvalifikaci dalšího 
jsme nakonec skončili na krásném druhém místě ve skupině. Děti 
předvedly velkou odvahu, chuť hrát a  týmového ducha – zaslouží 
si velkou pochvalu! O to více jsme se radovali z výborného výkonu 
starších žáků v kategorii 4.–5. tříd. Ti si ze své skupiny B odnesli tři 
jasná vítězství (6:1, 5:2 a 6:2), která jim zajistila 1. místo a tím tedy 
postup do okresního finále. V  tomto finálovém kole se pak střetli 
s dalšími třemi silnými školami. Přestože tentokrát to na stupně vítě-
zů nestačilo, všechna utkání – až na zápas s vítěznou ZŠ Jižní – byla 
velmi vyrovnaná a bojovalo se až do posledního hvizdu. Malý kousek 
štěstí chyběl k postupu dál, ale rozhodně nebyla nouze o napínavé 
momenty a cenné zkušenosti. Děkujeme všem našim sportovcům za 
reprezentaci školy, za nasazení a týmovou spolupráci. Už teď se těší-
me na další sportovní výzvy!

Daniela Kalenská, ZŠ Žandov
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Návštěva mateřské 
školky ve škole

V dubnu probíhaly zápisy do prvních tříd. Jako každý rok se předško-
láci chtěli seznámit s prostředím, do kterého možná v září nastoupí, 
a proto se společně se svou paní učitelkou přišli podívat na naši ško-
lu. Při návštěvě si s prvňáčky zazpívali, procvičili si jednoduché ma-
tematické úkoly a zacvičili si v tělocvičně. Na závěr se občerstvili do-
mácími muffiny, které pro ně byly připravené v žákovské kuchyňce. 
Nezapomněli navštívit ani školní družinu, kde na ně čekaly balónky, 
které si s úsměvem odnesli domů. Těšíme se na Vás v září!

Mgr. Bohdana Přívratská, ZŠ Horní Police

Zabojovali jsme 
na turnaji

V úterý 6. května se ve Verneřicích uskutečnil tradiční fotbalový turnaj 
na počest Vladimíra Šmicera. Tento turnaj se původně odehrával v tělo-
cvičně formou sálové kopané, před pěti lety se však přešlo na venkovní 
hřiště. Konání v tělocvičně totiž neumožňovalo, aby jednotlivé týmy byly 
složeny z většího počtu hrajících žáků, což mnohým talentovaným spor-
tovcům bránilo v účasti. Takto se na verneřické hřiště letos do bojů vy-
dala desítka fotbalistů, naši školu reprezentoval tým ve složení: Demeter 
M., Bendík V., Vaněk V., Černý J., Černý V., Dražka T., Špatz V., Jánský M., 
Štrupl A., Koutný J. Přes těžký průběh se nakonec podařilo našim klukům 
umístit na fantastickém PRVNÍM místě. Tento výkon byl navíc ozdoben 
dvěma individuálními cenami – pro nejlepšího hráče (A. Štrupl) a nejlep-
šího brankáře (J. Černý). 

Mgr. Martin Drahoš, ZŠ Horní Police

Den plný chutí a zábavy
V sobotu 12. 4. 2025 se školní zahrada Mateřské školy Velká Bukovina 
proměnila ve veselý a voňavý svět chutí, zábavy a dobré nálady. Usku-
tečnil se zde již 4. ročník oblíbeného KARNEVALU JÍDEL a zároveň 
1. ŠKOLNÍ FARMÁŘSKÝ TRH, který sklidil velký úspěch. Celodenním 
programem provázela moderátorka Marie Bzurová, jejíž milý přístup 
navodil přátelskou atmosféru hned od prvních chvil. Na návštěvníky 
čekala široká nabídka slaných i sladkých dobrot, teplých i studených 
pochoutek – od domácích zákusků až po oblíbený myslivecký gulá-
šek. O zábavu nebyla nouze: děti si mohly nechat namalovat obli-
čej, vyzkoušet tetovačky, zapojit se do velikonočního tvoření nebo 
se vyfotit s rodinou ve veselém fotokoutku. Nechybělo ani rytířské 
vystoupení ŘÁDU ČERNÝCH RYTÍŘŮ, které sklidilo velký potlesk. Le-
tošní novinkou byly slosovatelné MENU KUPONY, díky kterým mohli 
návštěvníci vyhrát krásné ceny – rodinné vstupenky do ZOO Děčín, 
tématické balíčky, ale i kávovar . 

Velké poděkování patří Obci Velká bukovina a SDH Velká Bukovina 
za technickou pomoc s přípravami zahrady na akci. Děkujeme také 
všem dobrovolným prodejcům a partnerům – SDH Velká Bukovina 
a panu Milanovi Myškovi za občerstvení, CDM Benešov nad Ploučnicí 
za malování na obličej, rodičům za výpomoc ve školním farmářském 
stánku a dalším, kteří přispěli ke krásnému vydařenému dni.

Celou akci připravili společně Spolek Pohádka a Mateřská škola. Díky 
obětavosti všech zapojených se podařilo vytvořit jedinečný, krásný 
den, který si opět za rok rádi zopakujeme.

Petra Hlaváčková, ředitelka MŠ Velká Bukovina
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valy čtyři soutěžící ze třídy He-
leny Cimplové. V krajském kole 
soutěže, které proběhlo na za-
čátku dubna, si vyhrála na příč-
nou flétnu skvělou 1. cenu Laura 
Šimánková. Ve hře na zobcovou 
flétnu si z krajského kola odnes-
la 2. cenu Ashling Kyršová a její 
sestřička Ema Růžičková získala 
1. cenu. Sofie Škarvadová  byla 
za svůj perfektní výkon oceněna 
1. místem s postupem do ústřed-
ního kola, což je pomyslným vr-
cholem celé soutěže. A i v tomto 
kole svou skvělou hrou přesvěd-
čila odbornou porotu a z Prahy si 
odvezla 3. cenu. Velká gratulace 
a poděkování patří paní učitelce 
Heleně Cimplové a  klavíristce 

Letošní školní rok byl bohatý 
na soutěže a my jsme se v nich 
rozhodně neztratili. Do soutě-
že základních uměleckých škol, 
kterou vyhlašuje Ústřední umě-
lecká rada ZUŠ s podporou mini-
sterstva školství, se zapojili žáci 
ve hře na dechové nástroje a ve 
hře na bicí nástroje. 

Soubor bicích nástrojů (Petr Ge-
bhardt, Jan Stejskal, Jiří Smejkal 
a Matěj Vondráček) pod vedením 
Jaromíra Nováka se přes okresní 
kolo probojoval až do kola kraj-
ského, kde získal 2. cenu. 

Ve hře na zobcovou a  příčnou 
flétnu nás úspěšně reprezento-

Radce Burdové, která za citlivý 
klavírní doprovod získala v kraj-
ském kole zvláštní cenu poroty.

Pěveckou soutěž ve zpěvu na 
mikrofon Českolipská pěnice 
každoročně vyhlašuje ZUŠ Čes-
ká Lípa. Do letošním ročníku se 
zapojili zpěváci ze třídy Daniely 
Novotné z  naší pobočky v  Kra-
vařích. V  silné konkurenci bu-
doucích populárních zpěvaček 
a zpěváků slavila 3. místo Laura 
Aloisie Konrádová a zlatou příč-
ku obsadila Anna Černá.

Na svůj taneční svátek se celý 
školní rok pečlivě připravovali 
v  tanečním oboru. Téměř šede-

sát tanečnic a tanečníků pod ve-
dením Elišky Lešákové, která je 
i autorkou choreografií, vyrazilo 
v  neděli 18. května na taneční 
soutěž O  cenu starostky Města 
Česká Lípa. Celodenní klání při-
neslo řadu radostných okamžiků 
z  medailových míst, dvě 2. mís-
ta, dvě 3. místa a jedno 4. místo. 
A jako bonus ocenění za nejlepší 
choreografii v dětské soutěži zís-
kal „LIDL, LIDL, LIDL“. Gratulu-
jeme k mimořádným úspěchům 
a  děkujeme všem pedagogům 
za jejich pečlivou práci, oběta-
vost a nasazení.

Alena Losová, 
ředitelka školy

Úspěchy našich žáků 
ve školním roce 2024/2025
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Návštěva krajského města
Ve čtvrtek 3. dubna se žáci 7. ročníku hornopolické školy vydaly vla-
kem do Liberce, v němž jejich kroky vedly do Krajské knihovny v Li-
berci a následně do Technického muzea Liberec.

Tato exkurze dětem přinesla několik ryze praktických dovedností, 
s nimiž původně ani nepočítaly. Nejprve si samy děti musely zjistit, 
jaký druh jízdenky je pro ně cenově nejoptimálnější, což při dnešním 
způsobu organizace krajské dopravní obslužnosti není zcela přehled-
né. Mají na výběr jízdenky různých dopravců, jednotnou jízdenku 
pro vlaky (One-ticket), krajské tarify. Ale poradily si s tím a jako nej-
výhodnější zvolily celodenní síťovou jízdenku, to ještě netušily, jak se 
jim později osvědčí.

Po příjezdu do Liberce zamířili sedmáci nejprve do knihovny. Tam 
se jich ujala paní knihovnice v roli čarodějnice z bradavické školy čar 
a kouzel a v této roli je prostřednictvím míst, událostí a postav z ro-
mánů o Harrym Potterovi provedla tím, co jim, mladým čtenářům, 
liberecká knihovna může nabídnout. 

Žáci byli rozděleni do pracovních skupin a hravou formou se v rám-
ci kouzelnických soutěží dozvěděli především, jak jsou v  knihovně 
uspořádány knihy v regálech a depozitářích a co všechno je možné 
si kromě knih ještě v této liberecké knihovně vypůjčit. Pro děti bylo 

nejpodstatnější, že se dozvěděly, že beletrie je v  dětském odděle-
ní řazena jednak do žánrových skupin (každý žánr má své barevné 
značení), jednak do skupin podle věku čtenářů. Dále pak je zařazena 
v regálech abecedně podle příjmení autora. Naučná literatura se řadí 
jiným způsobem, je rozdělena do tematických celků (vědních oborů) 
podle systému mezinárodního desetinného třídění, kdy každý obor 
má své barevné značení a číselný kód, který se umisťuje jak na regá-
lech, tak na hřbetu knihy. Důležité je vědět, jaké číselné označení je 
dané pro jednotlivé obory.

A s tím vším se žáci zdárně „poprali“, podle pokynů paní knihovnice 
zvládli jednotlivými úkoly projít a jednotlivé knihy správně vyhledali, 
nebo zase umístili na jejich místo do regálů.

Z  knihovny jsme všichni přešli do nedalekého Technického muzea 
Liberec, to je umístěno v  areálu bývalých Libereckých výstavních 
trhů v Masarykově ulici. Protože je naše sedmička převážně chlapec-
kou třídou, tak největší ohlas samozřejmě měly pavilony s expozicí 
zaměřenou na dopravu. Ať se jednalo o  jízdní kola, motocykly, či 
automobily, vše vzbuzovalo u chlapců velký zájem. Ale ani děvčata 
nezůstávala pozadu, zejména pokud se naskytla možnost vyzkoušet 
si interaktivně některé exponáty. A tak úspěch slavil upravený Tra-
bant – kabriolet, kabina tramvaje, stará elektrorozvodná skříň, nebo 
naopak představitel novodobé technologie – robot tvořící grafiku.

A  úplný závěr exkurze završilo menší dobrodružství, s  nímž nikdo 
nepočítal a při němž se zúročil nákup síťové jízdenky, kvůli nehodě 
nebyl z  Liberce totiž vypraven vlak, jímž jsme měli odjíždět, a  tak 
jsme putovali autobusy s přestupy v Novém Boru a České Lípě. Nako-
nec ani to zpoždění nebylo tak veliké, jak jsme se původně obávali. 

Miloslav Vítů, ZŠ Horní Police

Hurá, brzy na kole 
pojedeme ke škole!

I v tomto školním roce se děti ze školy v Horní Polici vydaly na do-
pravní hřiště v České Lípě, kde si s pomocí městské policie připomněly 
pravidla silničního provozu, povinnou výbavu kola, správné chování 
chodců a cyklistů. V následujícím, posledním květnovém, týdnu nás 
čekají písemné testy a praktické zkoušky na hřišti. Držte nám pěsti, 
ať to všichni zvládneme! Touto cestou moc děkujeme paní Sadílkové 
a jejímu kolegovi za jejich práci a pomoc školám.

Žáci 3. a 4. ročníku ZŠ Horní Police

Školství
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MŠ Velká Bukovina získala bronzový 
certifikát SKUTEČNĚ ZDRAVÉ ŠKOLY

Výlet do MŠ Veltěže

Mateřská škola Velká Bukovina se stala hrdou držitelkou bronzové-
ho certifikátu v programu Skutečně zdravá škola, který uděluje stej-
nojmenná organizace školám podporujícím zdravý životní styl, kva-
litní stravování a vztah k přírodě a místní komunitě. Do programu 
jsme vstoupili v září 2024 s jasným cílem – zlepšit stravovací návyky 
dětí, zapojit je do poznávání původu potravin, rozvíjet jejich vztah 
k přírodě a vést je k udržitelnému způsobu života. Během uplynu-
lého období jsme připravili ve školce pro děti několik projektových 
týdnů s touto tématikou, navštívili jsme místní farmy, vyzkoušeli jsme 
si výrobu sýra, vypěstovali si vlastní zeleninu a bylinky. Uspořádali 
jsme také školní farmářský trh. Naší silnou stránkou je úzká spolu-
práce s kuchyní – děti znají suroviny, mají možnost ovlivnit jídelníček, 
nebojí se ochutnávat nové chutě a spoustu dobrot si sami připravují. 
Dětem přibližujeme cestu jídla od semínka až po talíř. Ve školní jí-
delně se pro nás chystají domácí moučníky, čerstvé domácí pečivo, 
nepoužíváme žádné polotovary, nepodáváme přislazované nápoje. 
Získání bronzového certifikátu je pro nás nejen velkým oceněním, 
ale také hlavně motivací do dalších kroků. Věříme, že zdravé a ohle-
duplné návyky se nejlépe budují od raného dětství – a právě na tom 
s radostí a odhodláním pracujeme každý den.

Petra Hlaváčková, ředitelka MŠ Velká Bukovina

V květnu jsme si s dětmi udělali celodenní výlet vlakem, autobusem 
a pěškobusem do MŠ Veltěže, která se nachází až u Loun. Po několik 
přestupech a žádných ztrátách jsme vystoupili na nádraží ve Veltě-
žích, kde na nás čekala spousta vzkazů, úkolů a otázek. U školky nás 
uvítala paní ředitelka a vzala nás do své školky, kde jsme se se všemi 
seznámili a školku si pořádně prohlédli. Zjistili jsme, že nás mnoho 
spojuje. Jsme obě malé vesnické školky s rodinným prostředím a pl-
níme program skutečně zdravé školy. Dostali jsme oběd na zahradě 
a děti si skvěle pohrály s novými kamarády a hračkami. Viděli jsme 
dokonce i včeličkový program s přednáškou, kterou zrovna ve školce 
měli. Cesta zpátky nás docela zmohla a některé děti stihly ve vlaku 
i usnout. Ke školce jsme dorazili autobusem až pozdě odpoledne, 
kde na děti čekaly rodiče a  zmožené z  výletu si je odvezly domů. 
Výlet byl sice náročný a všechny nás unavil, ale domů jsme odcházeli 
plni dojmů, zážitků a nových přátelství.

Lucie Bubeniková, MŠ Velká Bukovina

Dopoledne na kozí 
farmě v Žandově

Díky manželům Do-
ležálkovým jsme měli 
možnost podívat se 
na kozí farmu, kde 
pro nás měli připra-
vený velice zajímavý 
program. Seznámi-
li jsme se s  kozami 
a  kůzlátky, pohladili 
si kůzlátka a mohli je 
nakrmit. Dobrovolníci 
si vyzkoušeli i  dojení. 
Potom jsme si z  kozí-
ho mléka vyrobili kaž-
dý svoje sýrové srdíčko 
a  ozdobili bylinkami. 
Proběhla i  ochutnáv-
ka kozí tvarohové 
pomazánky a  kozího 
jogurtového mléka 
s  jahodou a  mátou. 
Počasí bylo aprílové, 
takže se nám pár pře-
háněk nevyhnulo. Ale 
cesta zpátky pěšky do 
školky už proběhla za 
sucha. 

Lucie Bubeniková, 
učitelka MŠ Velká 

Bukovina

Školství
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Akademie 2025
Školní akademie je slavnostní vystoupení žáků, které naše škola kaž-
doročně pořádá pro rodiče a veřejnost na závěr školního roku. Je to 
příležitost prezentovat dovednosti našich dětí v pestrém programu pl-
ném písniček, tanců, scének a dalších ukázek práce žáků i jejich učitelů.

Na letošní akademii vystoupila i školní taneční skupina Ladies se svou 
choreografií Zlatí andělé. Šlo o generální zkoušku před víkendovým 
vystoupením v  pražské Lucerně, odkud si děvčata odvezla krásné  
4. místo. Jejich mladší spolužáci nadchli publikum svým tanečním vy-
stoupením s pompony na písničku Hero.

Následovala jednotlivá vystoupení tříd – zpívalo se, tančilo, se-
hrál se příběh o Pokémonech i muzikál o Koblížkovi. Čtvrťáci svým 
energickým tancem strhli obecenstvo k potlesku a třeťáci předvedli 
opravdový cirkus!

Celým veselým a zároveň dojemným odpolednem nás provázely 
žákyně 5. třídy Terezka Svobodová a Miluška Padrtová, které se zhos-
tily role moderátorek s přehledem a úsměvem.

Závěr patřil našim nejstarším žákům, kteří na konci června opustí 
školní lavice. Páťáci byli slavnostně ostužkováni a  jako poděkování 
předali všem pedagogům rudou růži.

Mgr. Kamila Nacházelová, ředitelka školy

Školství

za krásné fotografie děkujeme mamince Lucce Myškové 
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ŽANDOV
Usnesení ze 14. jednání Zastupitelstva 
města Žandova, které se konalo dne 
05.05.2025 od 18. hodin na sále Měst-
ského úřadu v Žandově.

Zastupitelstvo města projednalo a
1. 	 Schvaluje
a) 	Ověřovatele zápisu.
b) 	Program zasedání dle předloženého 

návrhu.
c) 	 Rozpočtové opatření č. 2/2025.
d) 	Čerpání rozpočtu města za 1.Q.2025.
e) 	Závěrečný účet města Žandov za rok 

2024 včetně Zprávy o  výsledku pře-
zkoumání hospodaření města Žan-
dov za rok 2024 s celoročním hospo-
dařením.

f) 	 Účetní závěrku včetně výsledku hos-
podaření města Žandov za účetní 
období rok 2024 sestavenou ke dni 

STRUŽNICE
Usnesení z 20. zasedání zastupitelstva 
obce Stružnice, které se konalo dne 
24. února 2025 v  zasedací místnosti 
Obecního úřadu ve Stružnici. 

Zastupitelstvo obce Stružnice:
1. 	 Schvaluje upravený program 20. 

Zasedání zastupitelstva obce. (číslo 
usnesení 2025-20-1)

2. 	 Bere na vědomí informaci starost-
ky o  plnění usnesení z  19. Zasedání 
zastupitelstva obce. (číslo usnesení 
2025-20-2)

3. 	 Bere na vědomí informace starostky 
za kontrolní výbor, finanční výbor 
a  za výbor pro sport, kulturu a  so-
ciální věci a  informace předsedy vý-

STRUŽNICE
Usnesení z 21. zasedání zastupitelstva 
obce Stružnice, které se konalo dne 
31. března 2025 v  zasedací místnosti 
Obecního úřadu ve Stružnici. 

Zastupitelstvo obce Stružnice:
1. 	 Schvaluje upravený program 21. 

Zasedání zastupitelstva obce. (číslo 
usnesení 2025-21-1)

2. 	 Bere na vědomí informaci starost-
ky o plnění usnesení z 20. Zasedání 

STRUŽNICE
Usnesení z 22. zasedání zastupitelstva 
obce Stružnice, které se konalo dne 
19. května 2025 v  zasedací místnosti 
Obecního úřadu ve Stružnici. 

Zastupitelstvo obce Stružnice:
1. 	 Schvaluje program 22. Zasedání za-

stupitelstva obce. (číslo usnesení 
2025-22-1)

2. 	 Bere na vědomí informaci starostky 
o plnění usnesení 21. Zasedání zastu-

31.12.2024.
g) 	Prodej p.p.č. 17/2, o výměře 1389 m2, 

kat. území Heřmanice u Žandova, za 
cenu 800,- Kč/m2 + DPH = 968,- Kč/m2 
(1.344.552,- Kč).

h) 	Prodej p.p.č. 206, o  výměře 195 m2, 
kat. území Valteřice u  Žandova, za 
cenu 100,- Kč/m2 – na dvě části: část 
45 m2 a část 150 m2.

i) 	 Prodej části p.p.č. 123/1, o výměře cca 
700 m2, kat. území Radeč u Horní Po-
lice, za cenu 250,- Kč/m2.

j) 	 Prodej části p.p.č. 89/1, o výměře cca 
47 m2, kat. území Velká Javorská, za 
cenu 250,- Kč/m2.

k) 	Dar a darovací smlouvu boxerské vy-
bavení a dopravu v roce 2025 ve výši 
15.000,- Kč.

l) 	 Dar a darovací smlouvu boxerské vy-
bavení a dopravu v roce 2025 ve výši 
15.000,- Kč.

boru pro rozvoj, výstavbu, pozemky 
a životní prostředí o činnosti těchto 
výborů. (číslo usnesení 2025-19-3)

4. 	Schvaluje rozpočtové opatření č. 
1/2025: příjmy 54 099,- Kč, výdaje 0,- 
Kč a  financování 54 099,- Kč. (číslo 
usnesení 2025-20-4)

5. 	Schvaluje obecně závaznou vyhláš-
ku obce Stružnice, kterou se zrušuje 
obecně závazná vyhláška č. 2/2006, 
o zóně s omezením provozu znečiš-
ťování ovzduší. (číslo usnesení 2025-
20-5)

6. 	Schvaluje obecně závaznou vyhlášku 
obce Stružnice, kterou se vydává po-
žární řád obce. (číslo usnesení 2025-
20-6)

7. 	 Schvaluje akční plán rozvoje obce na 

zastupitelstva obce. (číslo usnesení 
2025-21-2)

3. 	 Bere na vědomí informaci starostky 
za kontrolní výbor, informaci před-
sedy finančního výboru, informaci 
starostky za výbor pro sport, kulturu 
a sociální věci a informace předsedy 
výboru pro rozvoj, výstavbu, pozem-
ky a životní prostředí o činnosti těch-
to výborů. (číslo usnesení 2025-21-3)

4. 	Schvaluje nové ceny za pronájmy 
pozemků: zemědělská činnost za 

pitelstva obce. (číslo usn. 2025-22-2)
3. 	 Bere na vědomí informace předse-

dů finančního výboru, výboru pro 
rozvoj, výstavbu, pozemky a životní 
prostředí a  informaci starostky za 
kontrolní výbor a  výbor pro sport, 
kulturu a sociální věci o činnosti těch-
to výborů. (číslo usnesení 2025-22-3)

4. 	Bere na vědomí rozpočtové opatření 
č. 2/2025: příjmy 88 620,- Kč, výdaje 
88 620,- Kč a financování 0,- Kč. (číslo 
usnesení 2025-22-4)

m)	Dar a darovací smlouvu boxerské vy-
bavení a dopravu v roce 2025 ve výši 
15.000,- Kč.

n) 	Dar a darovací smlouvu na meziná-
rodní závody hry Boccia v roce 2025 
ve výši 15.000,- Kč.

o) 	Dar a darovací smlouvu Global Part-
ner sociální služby s.r.o., Jinočany 
– terénní sociální služby v roce 2025 
– ve výši 40.000,- Kč.

p) 	Dar a darovací smlouvu Taneční sku-
pina Tutti Frutti, Česká Lípa – mezi-
národní závody v roce 2025 – ve výši 
20.000,- Kč.

q) 	Dar a darovací smlouvu Svaz diabe-
tiků ČR, pobočný spolek Česká Lípa 
– týdenní pobyt v roce 2025 – ve výši 
2.000,- Kč.

r) 	 Dar a  darovací smlouvu Centrum 
LIRA, z.ú., Liberec – sociálně akvizič-
ní služby (PAS) v roce 2025 – ve výši 

rok 2025. (číslo usnesení 2025-20-7)
8. 	Schvaluje převod celkového hospo-

dářského výsledku ZŠ a MŠ Stružnice 
za rok 2024 ve výši 89 152, 71 Kč do 
rezervního fondu školy. (číslo usnese-
ní 2025-20-8) 

9. 	Schvaluje podání žádosti o  dotaci 
z dotačního programu Podpory jed-
notek požární ochrany Libereckého 
kraje na doplnění vybavení jednot-
ky výzbrojí dle seznamu v  celkové 
ceně 73 164,- Kč s DPH, vč. požado-
vané spoluúčasti obce. (číslo usnesení 
2025-20-9)

10.	Schvaluje podání žádosti o  dotaci 
z dotačního programu Podpory jed-
notek požární ochrany Libereckého 
kraje na opravu spojky u  stávající 

účelem podnikání za 0,30 Kč/1 m2, 
rekreační činnost, zahrádkáři, užit-
ná zahrada za 5,- Kč/1 m2, louka bez 
podnikání a ostatní plochy za 1,- Kč/1 
m2. (číslo usnesení 2025-21-4)

5. 	Schvaluje záměr společného proná-
jmu pozemků parc. č. 120/7 o rozloze 
22  058 m2, parc. č. 120/8 o  rozloze 
13 895 m2 a parc. č. 120/19 o rozloze 
497 m2, vše v k. ú. Stráž u České Lípy. 
(číslo usnesení 2025-21-5)

6. 	Schvaluje Smlouvu příkazní mezi 

5. 	Bere na vědomí Zprávu o  výsledku 
přezkoumání hospodaření Obce 
Stružnice za rok 2024 bez výhrad. 
(číslo usnesení 2025-22-5)

6. 	Schvaluje Závěrečný účet obce za rok 
2024 bez výhrad. (číslo usnesení 2025-
22-6)

7. 	 Schvaluje účetní závěrku Obce Struž-
nice za rok 2024 sestavenou k rozva-
hovému dni 31. 12. 2024 dle předlo-
žených dokladů (Fin 2-12, Rozvaha, 
Výkaz zisků a  ztrát, Příloha). (číslo 

10.000,- Kč.
s) 	 Dar a  darovací smlouvu Centrum 

LIRA, z.ú., Liberec – sociální služ-
by raná péče v  roce 2025 – ve výši 
10.000,- Kč.

t) 	 Dotaci a  veřejnosprávní smlouvu 
Radečský okrašlovací spolek, Radeč – 
akce v roce 2025 – ve výši 40.000,- Kč.

u) 	Dar a  darovací smlouvu SK Spartak 
Žandov z.s., Žandov – vícenáklady 
na rekonstrukci sociálního zařízení 
turistické chaty v roce 2025 – ve výši 
35.000,- Kč.

v) 	Dar a  darovací smlouvu Linka bez-
pečí, z.s., Praha – telefonická služba 
v roce 2025 – ve výši 1.000,- Kč.

2. Bere na vědomí
a) Zprávu z jednání rady města.

Zbyněk Polák, starosta
Michal Beň, místostarosta

hasičské cisterny Tatra 148 v  ceně 
45  000,- Kč s  DPH, vč. požadované 
spoluúčasti obce. (číslo usnesení 
2025-20-10)

11. 	Schvaluje uzavření pojistné smlouvy 
platné od 2. 3. 2025 s Generali Čes-
kou pojišťovnou a pověřuje starostku 
podpisem této smlouvy. (číslo usne-
sení 2025-20-11)

12.	Bere na vědomí předpokládaný ter-
mín 21. zasedání zastupitelstva – pon-
dělí 31. 3. 2025 od 17:00 hodin (číslo 
usnesení 2025-20-12)

Ing. Monika Habartová, starostka
Jiří Kopp, místostarosta

Obcí Stružnice a Martinem Kalašem, 
Janovice 47 o činnosti odborného les-
ního hospodáře obce. (číslo usnesení 
2025-21-6)

7. 	 Bere na vědomí předpokládaný 
termín 22. zasedání zastupitelstva – 
pondělí 19. 5. 2025 od 17:00 hodin. 
(číslo usnesení 2025-21-7)

Ing. Monika Habartová, starostka
Jiří Kopp, místostarosta

usnesení 2025-22-7)
8.	 Schvaluje účetní závěrku Základní 

školy a  Mateřské školy Stružnice, 
příspěvkové organizace za rok 2024 
sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 
2024 dle předložených dokladů (Roz-
vaha, Výkaz zisků a  ztrát, Příloha). 
(číslo usnesení 2025-22-8) 

9. 	Schvaluje opravu chodníku v Jezvém 
firmou AVE CZ odpadové hospodář-
ství s. r. o., Pražská 1321/38a, 102 00 
Praha 10 za 349 812,60 Kč s DPH a po-
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věřuje starostku podpisem smlouvy 
s touto firmou. (číslo usnesení 2025-
22-9)

10. Schvaluje opravu fasády na budově 
MŠ ve Stružnici firmou WH Stavební 
s. r. o., Rybná 716/24, 110 00 Praha za 
955 768,60 Kč s DPH a pověřuje sta-
rostku podpisem smlouvy s touto fir-
mou. (číslo usnesení 2025-22-10)

11. 	Schvaluje opravu komunikace k poš-
tě v  Jezvém firmou SaM silnice 
a  mosty a.s., Máchova 1129, Česká 
Lípa za 159 560,28,- Kč s DPH a po-
věřuje starostku podpisem smlouvy 
s touto firmou. (číslo usn. 2025-22-11)

12. 	Schvaluje účetní odpisový plán ZŠ 
a MŠ Stružnice pro rok 2025 dle při-
loženého seznamu. (číslo usnesení 
2025-22-12)

13. 	Schvaluje Smlouvu o zřízení věcného 

VELKÁ BUKOVINA
Usnesení z  jednání č. 1/25 zastupitel-
stva obce Velká Bukovina konaného 
dne 19. 2. 2025 od 18:00 hod. v zase-
dací místnosti OÚ.

•	 Usnesení č. 1-1/25: Zastupitelstvo obce 
Velká Bukovina určuje ověřovateli 
zápisu paní Eriku Krškovou a  pana 
Romana Vojtu. Zapisovatelkou paní 
Gabrielu Kopalovou.

•	 Usnesení č. 2-1/25: Zastupitelstvo 
obce Velká Bukovina schvaluje před-
ložený program jednání ZO. 

•	 Zastupitelstvo obce Velká Bukovina 
bere na vědomí předložené informa-
ce od posledního jednání ZO.

•	 Zastupitelstvo obce Velká Bukovina 
bere na vědomí stav finančních pro-
středků ke dni 31. 12. 2024. 

•	 Usnesení č. 4-1/25: Zastupitelstvo 
obce Velká Bukovina po projednání 
schvaluje variantu č. 4. upřesňující 
střechu objektu, vzhled budovy, fa-
sádu:

	 - stavba řešena bez drahých obklado-
vých materiálů (cihly, dřevo) pouze 
v  neutrální šedé omítce. Proporce 
zlepšeny díky různé zrnitosti omítek.

	 Požadavky na povrchové úpravy v in-
teriéru a materiály:

	 - v koupelnách a na chodbách kera-
mické obklady

	 - v obytných místnostech přírodní li-
noleum

	 - za kuchyňskými linkami keramické 
obklady

	 - okna plastová
	 - okolní zpevněné plochy betonová 

dlažba v tmavém barevném odstínu
	 - pro parkování zasákavý povrch za-

travňovací dlažba
	 - Střešní krytina folie a to z důvodu 

menšího zatížení objektu
	 ODVOD DEŠŤOVÝCH VOD: 
	 Bude řešen tak, aby z čelního pohle-

břemene - služebnosti s  ČEZ Distri-
buce, a.s. č. IZ-12-4002181/VB1 na po-
zemku ve vlastnictví obce Stružnice, 
parc. č. 328/1, v k. ú. Stružnice pro zří-
zení distribuční soustavy kabelového 
vedení NN. (číslo usnesení 2025-22-13)

14.	Schvaluje Smlouvu o budoucí smlou-
vě o  zřízení věcného břemene 
a  dohodu o  umístění stavby s  ČEZ 
Distribuce, a.s. č. IV-12-4027614/SoBS 
VB/002 na pozemku ve vlastnictví 
obce Stružnice, parc. č. 79/1, v  k. ú. 
Stružnice pro zřízení distribuční sou-
stavy zemního kabele NN. (číslo usne-
sení 2025-22-14)

15.	Schvaluje zhotovení projektové do-
kumentace pro povolení souboru 
staveb Stružnice - chodník podél 
II/262 – SO101 Chodník a SO 401 Veřej-
né osvětlení Ing. Martinou Hřebřino-

du nebyl žádný svod ani žlab. možno 
řešit šachtou přes interiér společně 
se svodem umístěným v  zadní části 
domu.

	 TECHNOLOGIE:
	 Kvůli přísným kritériím dotační-

ho programu je nutné, aby měly 
bytové jednotky řízené větrání 
a  vzduchotechniku. Systém vytá-
pění z  obnovitelných zdrojů po-
mocí tepelného čerpadla vzduch-
-voda umístěného za budovou. 
Provedení přípravy pro FVE, in-
stalace Vytvoření retenční ná-
drže u  objektu na dešťové vody 
Účtování energií - každý byt zvlášť. 
Rozpočítávání spotřeby pouze spo-
lečné prostory. 

•	 Usnesení č. 5-1/25: Zastupitelstvo 
obce Velká Bukovina po projednání 
schvaluje navýšení cen krátkodobé-
ho pronájmu nebytových prostor čp. 
13 Velká Bukovina – sál, výčep 2. NP, 
dle předloženého návrhu. 

•	 Usnesení č. 6-1/25: Zastupitelstvo 
obce Velká Bukovina po projednání 
schvaluje navýšení cen krátkodobé-
ho pronájmu nebytových prostor – 
hala hřiště Velká Bukovina, dle před-
loženého návrhu.

•	 Usnesení č. 7-1/25: Zastupitelstvo 
obce Velká Bukovina schvaluje po-
dání žádosti o  dotaci na projekt 
„Vybavení JSDHO Velká Bukovina“ 
z  Programu 2025 pro poskytování 
dotací z  rozpočtu Ústeckého kraje 
a závazek spolufinancování projektu 
v minimální výši 10 % z poskytnuté 
dotace projektu.

•	 Usnesení č. 8-1/25: Zastupitelstvo 
obce Velká Bukovina stanoví odmě-
nu za výkon funkce neuvolněného 
člena zastupitelstva v  neměnné výši 
dle usnesení č. 13-9/22 ze dne 2. 11. 
2022.

•	 Usnesení č. 9-1/25: Zastupitelstvo 

vou, PROJEKCE, Nový Bor za 326 216,- 
Kč s DPH. (číslo usnesení 2025-22-15)

16.	Schvaluje nabízené služby Ing. Lu-
káše Hrádka, Investorsko-inženýrská 
činnost ve stavebnictví, Radvanec, č. 
ST_01-2025-04_SFDI v  celkové část-
ce 114 000,- Kč bez DPH + 3 % ze 
zasmluvněného příspěvku ze SFDI 
v  případě přiznání příspěvku. (číslo 
usnesení 2025-22-16)

17.	Schvaluje cenovou nabídku pana 
Martina Dukae, Dotace pro obce, 
Kutná Hora, na zpracování žádosti 
a podání žádosti o poskytnutí dota-
ce z MMR na opravu a rekonstrukci 
místních komunikací v  celkové ceně 
191 180,- Kč + 2 % odměna z výše při-
znané datace. (číslo usnesení 2025-
22-17)

18.	Schvaluje společný pronájem po-

obce Velká Bukovina po projednání 
schvaluje Smlouvu o úpravě vzájem-
ných práv a  povinností souvisejících 
se vstupem do tělesa silnice v důsled-
ku realizace stavby „Karlovka – ko-
munikace pro pěší“ č. X/1021/2025/
DC, mezi obcí Velká Bukovina, Velká 
Bukovina 178, 40729, IČ: 00555886 
(Investor) a  Správa a  údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková orga-
nizace, Ruská 260, 41703, Dubí 3, IČ: 
00080837, DIČ: CZ00080837 (správce 
komunikace) v jejím úplném a před-
loženém znění a  pověřuje starostu 
podpisem této smlouvy.

•	 Usnesení č. 10-1/25: Zastupitelstvo 
obce Velká Bukovina po projednání 
schvaluje Smlouvu o  smlouvě bu-
doucí o zřízení Věcného břemene – 
stavba „Karlovka – komunikace pro 
pěší č. VI/1021/2025/DC, mezi obcí 
Velká Bukovina, Velká Bukovina 
178, 40729, IČ: 00555886 (Investor) 
a  Správa a  údržba silnic Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace, Ruská 
260, 41703, Dubí 3, IČ: 00080837, DIČ: 
CZ00080837 (správce komunikace) 
v jeho úplném a předloženém znění 
a  pověřuje starostu podpisem této 
smlouvy.

•	 Usnesení č. 11-1/25: Zastupitelstvo 
obce Velká Bukovina po projed-
nání schvaluje Smlouvu o  prove-
dení stavby na pozemku – stavba 
„Karlovka – komunikace pro pěší“ 
č. VIII/1002/2025/DC, mezi obcí Vel-
ká Bukovina, Velká Bukovina 178, 
40729, IČ: 00555886 (Investor) 
a  Správa a  údržba silnic Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace, Ruská 
260, 41703, Dubí 3, IČ: 00080837, DIČ: 
CZ00080837 (správce komunikace) 
v jejím úplném a předloženém znění 
a  pověřuje starostu podpisem této 
smlouvy.

•	 Usnesení č. 12-1/25: Zastupitelstvo 

zemků parc. č. 120/7 o rozloze 22058 
m2, parc. č. 120/8 o rozloze 13 895 m2 
a  parc. č. 120/19 o  rozloze 497 m2, 
vše v  k. ú. Stráž u  České Lípy panu 
XXXXXXXXXX za celkovou cenu 
14 944,50 Kč. (číslo usnesení 2025-22-
18)

19.	Bere na vědomí objednávku s firmou 
ANTEE s. r. o. Praha na tvorbu www 
stránek v celkové částce 57 400,- Kč 
s  DPH a  s  měsíčním poplatkem za 
provoz www stránek 790,- Kč s DPH. 
(číslo usnesení 2025-22-19)

20. Bere na vědomí předpokládaný 
termín 23. zasedání zastupitelstva – 
pondělí 23. 6. 2025 od 17:00 hodin. 
(číslo usnesení 2025-22-20)

Ing. Monika Habartová, starostka
Jiří Kopp, místostarosta

obce Velká Bukovina po projednání 
schvaluje čerpání finančních pro-
středků z  Rezervního fondu školy 
k pokrytí finanční ztráty za rok 2024 
částkou ve výši 29. 287,72 Kč.

•	 Usnesení č. 13-1/25: Zastupitelstvo 
obce Velká Bukovina po projednání 
schvaluje Žádost o úlevu úhrady ko-
munálního odpadu pro nezletilou 
Vanesu Kreutzigerovou, nar. 19. 8. 
2008, trv. bytem Velká Bukovina 108, 
407 29 Velká Bukovina. 

•	 Usnesení č. 14-1/25: Zastupitelstvo 
obce Velká Bukovina po projednání 
zamítá poskytnutí finančního daru 
organizaci Zdravotní klaun, o.p.s. 

•	 Usnesení č. 15-1/25: Zastupitelstvo 
obce Velká Bukovina po projednání 
schvaluje žádost o  souhlas se stav-
bou na akci „ Velká Bukovina č.p. 211 
– ČISTÍRNA ODPADNÍCH VOD“ dle 
předložené dokumentace.

•	 Usnesení č. 16-1/25: Zastupitelstvo 
obce Velká Bukovina po projednání 
schvaluje uložení inženýrských sítí do 
pozemků v majetku obce Velká Bu-
kovina a věcné břemeno služebnosti 
dle předložené dokumentace. 

•	 Usnesení č. 17-1/25: Zastupitelstvo 
obce Velká Bukovina po projednání 
souhlasí s umístěním stavby na hra-
nici pozemku v majetku obce Velká 
Bukovina p.p.č. 237/9 k.ú. Velká Bu-
kovina dle předložené dokumenta-
ce.

•	 Usnesení č. 18-1/25: Zastupitelstvo 
obce Velká Bukovina po projednání 
souhlasí s poskytnutím finanční pod-
pory z Tříkrálové sbírky na léčbu Pet-
ra Herinka, Stružnice .
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VELKÁ BUKOVINA
Usnesení z  jednání č. 3/25 zastupitel-
stva obce Velká Bukovina konaného 
dne 9. 4. 2025 od 18:00 hod. v zaseda-
cí místnosti OÚ.

•	 Usnesení č. 1-3/25: Zastupitelstvo 
obce Velká Bukovina určuje ověřo-
vateli zápisu paní Eriku Krškovou 
a pana Pavla Šťastného.

•	 Usnesení č. 2-3/25: Zastupitelstvo 
obce Velká Bukovina schvaluje před-
ložený rozšířený program jednání ZO 

o  bod: Zadání zakázky, výběr zho-
tovitele pro realizaci akce – „Velká 
Bukovina stanice JSDH II. etapa – sta-
tické zajištění“

•	 Zastupitelstvo obce Velká Bukovina 
bere na vědomí předložené informa-
ce od posledního jednání ZO.

•	 Zastupitelstvo obce Velká Bukovina 
bere na vědomí stav finančních pro-
středků ke dni 31. 3. 2025. 

•	 Usnesení č. 3-3/25: Zastupitelstvo 
obce Velká Bukovina po projednání 
schvaluje směrnici pro zadávání ve-

řejných zakázek malého rozsahu. 
•	 Usnesení č. 4-3/25: Zastupitelstvo 

obce Velká Bukovina po projednání 
souhlasí s  projektovými záměry MŠ 
Velká Bukovina p.o., IČ: 72745401, 
s  uvedením záměrů do tabulky in-
vestičních priorit, která je součástí 
Strategického rámce MAP a s prove-
dením aktualizace SR MAP včetně 
tabulek pro období 2021 – 2027

•	 Usnesení č. 5-3/25: Zastupitelstvo 
obce Velká Bukovina po posouzení, 
vyhodnocení a  projednání nabídek 

rozhodlo o výběru nejvýhodnější na-
bídky, kterou je nabídka účastníka 
RAVEK s.r.o. se sídlem: Textilní 191/1, 
400 01 Ústí nad Labem, IČO: 25432141, 
DIČ: CZ25432141 s nabídkovou cenou 
564 647,25 Kč bez DPH (683 223,17 Kč 
s DPH) a schvaluje uzvaření smlouvy 
o  dílo mezi Obcí Velká Bukovina, 
IČ: 00555886 a  účastníkem RAVEK 
s.r.o. se sídlem: Textilní 191/1, 400 01 
Ústí nad Labem, IČO: 25432141, DIČ: 
CZ25432141 a pověřuje starostu obce 
podpisem smlouvy o dílo.

VELKÁ BUKOVINA
Usnesení z  jednání č. 2/25 zastupitel-
stva obce Velká Bukovina konaného 
dne 12. 3. 2025 od 18:00 hod. v zaseda-
cí místnosti OÚ. 

•	 Usnesení č. 1-2/25: Zastupitelstvo 
obce Velká Bukovina určuje ověřo-
vateli zápisu pana Zdeňka Šafránka 
a  pana Romana Vojtu. Zapisovatel-
kou paní Petru Hlaváčkovou.

•	 Usnesení č. 2-2/25: Zastupitelstvo 
obce Velká Bukovina schvaluje před-
ložený rozšířený program jednání ZO 
o bod: Rozpočtové opatření č. 1/25

•	 Zastupitelstvo obce Velká Bukovina 
bere na vědomí stav finančních pro-
středků ke dni 28. 2. 2025. 

•	 Usnesení č. 3-2/25: Zastupitelstvo 

obce Velká Bukovina po projednání 
schvaluje smlouvu o  poskytnutí in-
vestiční dotace z  dotačního progra-
mu „Příprava projektů pro veřejný 
sektor“ č. 25/SML0446/SoPD/PIT, 
mezi Ústeckým krajem (poskytova-
tel) obcí Velká Bukovina (příjemce) 
v jejím předloženém a úplném znění 
a pověřuje starostu podpisem smlou-
vy. Tato smlouva je přílohou zápisu.

•	 Zastupitelstvo obce Velká Bukovina 
bere na vědomí předložené informa-
ce

•	 Usnesení č. 4-2/25: Zastupitelstvo 
obce Velká Bukovina po projednání 
schvaluje přípravu akce „Multifunkč-
ní hřiště Velká Bukovina“ a pověřuje 
starostu přípravou a zajištěním všech 
potřebných náležitostí pro případné 

podání žádosti o  dotaci s  aktuálně 
plánovanou výzvou v  rámci Ná-
rodní sportovní agentury, která je 
určena  pro obce i  sportovní spolky. 
Výzva: „Regionální sportovní infra-
struktura – Regiony 2025“

•	 Usnesení č. 5-2/25: Zastupitelstvo 
obce Velká Bukovina po projednání 
schvaluje výpověď smlouvy uzavře-
né se společností Diakonie Broumov 
a uzavření smlouvy o spolupráci mezi 
obcí Velká Bukovina a  firmou DI-
MATEX CS, spol. s.r.o. IČ: 43224245, 
DIČ: CZ43224245 jejíž předmětem je 
spolupráce při sběru a  převzetí od-
padního textilu a  pověřuje starostu 
podpisem této smlouvy.

•	 Usnesení č. 6-2/25: Zastupitelstvo 
obce Velká Bukovina po projednání 

schvaluje žádost č.j. OVB – 258/2025 
o  souhlas se stavbou na akci akci „ 
K_DC-Velká Bukovina, p.p.č. 218/2, 
kNN“ dle předložené dokumentace.

•	 Zastupitelstvo obce Velká Bukovina 
projednalo neoprávněné vysazení 
stromů na části p.p.č. 2651/1 k.ú. Vel-
ká Bukovina. Jedná se o komunikaci 
ve vlastnictví obce, která musí zůstat 
přístupná i  pro techniku z  důvodu 
obsluhy a údržby el. přípojky.

•	 Starosta objedná opětovné vytyče-
ní parcely v terénu a majitel stromů 
bude vyzván k jejich přesazení.

•	 Usnesení č. 7-2/25: Zastupitelstvo 
obce Velká Bukovina schvaluje roz-
počtové opatření č. 1/25 v jeho před-
loženém a úplném znění. 

Usnesení
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